
DIENOS KLAU­
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Lietuvos laikraščiai pilni 

juodų minčių del Vilniaus. 
Karaliaučiaus derybose Vil­
niaus klausimas palikta nuo­
šaliai. Kaip taikos sąlygą 
Voldemaras pareikalavęs 10 
milijonų dolerių atlyginimo 
už padarytus nuostolius lai­
ke želigovskiados. Lenkai 
tos sąlygos nesibaido, tik 
sakosi pasiderėsią.
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L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI
Paskutinė savaitė Vajaus 

ir balsavimo Pildomojo Ko­
miteto. Balandžio 30 dieną 
paskutinė diena.

Vajaus darbuotojai iki 
balandžio 1 d. prirašę 2000 
naujų narių, paskutinėm 
dienom dirba be triukšmo 
su minčia neišduot visų pa­
slapčių kas link rezultatų.

Tauta nerimsta. Jautriau­
sioji dalis — studentija ir 
profesoriai pirmi užprotes­
tavo prieš taikos žingsnius 
be Vilniaus. Tautininkų vy­
riausybė, kuri viską iki šiol 
darė be tautos atsiklausimo 
(Seimas likviduotas), vis 
labiau pasiduoda ant lenki­
škos meškerės. Kuo visa tai 
baigsis?!

Sekmadieny, balandžio 22 
dieną San Antonio mieste, 
Texas valstybėj, Santa Rosa 
ligoninėj mirė Meksikos ka­
talikų vadas arkivyskupas 
Jose Mora y del Rio, sulau­
kęs 75 metų amžiaus. Lai­
dotuvės įvyks- balandžio 26 
d. San Fernando kapuose, 
San Antonio.

Arkivyskupo paskutiniai 
žodžiai buvo: ’’Viešpatie, 
paimk mane pas Save”.

DERYBOS IR PROTESTAI.
Studentai protestuoja ir reikalauja plačių derybų.

’’Beri. Tagebl.’” balandžio 1 d. iš Kauno deda 
tokią žinelę:

Kauno universiteto studentai surengė didelę 
demonstraciją prieš Karaliaučiaus derybas. Trukš- 
mingose prakalbose reikalauta, kad Karaliaučiuj bū­
tų svarstoma Vilniaus problema, taip pat protestuo­
ta, kad Lietuvos vyriausybė apie savo tikslus ligi 
šiol nepainformavo tautos.

Toliau reikalauta, kad Lietuvoj vėl būtų įves­
ta parlamentarinė tvarka. Atatinkami nutarimai te­
legrafu pasiųsti Voldemarui Karaliaučiun. Tam tik­
rai delegacijai pavesta priimtieji nutarimai įteikti 
Valstybės Prezidentui. Delegacija turėjo būti priim­
ta, bet kai ji ten pasirodė, jai buvo paaiškinta krei­
ptis į vidaus reikalų ministerį. Jam ir įteikta rezo­
liucijos.

Vakare buvo paskirtas kitas susirinkimas, kuria­
me studentų delegacija turėjo padaryti pranešimą. 
Tačiau šis susirinkimas buvo užginta. Tik po smar­
kių scenų rektoratas leido išklausyti pranešimo, ta­
čiau bet kokius ginčus uždraudė.

”V. A.”

Balandžio 21 d. suėjo ly­
giai metai, kai Meksikos lai­
svamaniškoji vyriausybė su 
prezidentu Calles priešaky 
ištrėmė a. a. arkivyskupą iš 
jo gimtosios šalies. Artųnii 
žmonės tvirtina, kad sielo- 
jimasis katalikų reikalais 
pakirto ir taip menką ve- 
lionies sveikatą.

Meksikos katalikai liūdi 
nustoję vado. Nors jis buvo 
atskirtas ištrėmime, bet jo 
dvasia gaivino ir stiprino 
■katalikus iš kurių širdžių 
laisvamaniai pasiryžo iš­
plėšt tikėjimą. Ankščiau ai 
vėliau ir Meksikos katali­
kams patekės laisvės saulu­
tė. Erškėčiais grystu keliu 
jie prie tos laisvės žengia.

Pereitą savaitę New Yor­
ke įvyko Nacionalės Kata­
likų Alumnų Federacijos 
trečioji konvencija, kurioje 
dalyvavo 45 kolegijų atsto-

Kardinolas Hayes, atida­
rydamas konvenciją, išsireiš 
kė: ’’Katalikų Bažnyčiai ne­
reikalinga publikacija. Me 
galime patekt ant pirmojo 
puslapio, kuomet tik nori­
me. Mus atydžiai seka ir 
studijuoja”.

Katalikai kiekvieną die­
ną eina stipryn ir jų įtaka 
didėja. Jau tas faktas, kad 
šiandien visi ir visur kal­
ba ir rašo apie kataliko Al. 
Smitho kandidatūrą į Prezi­
dentus, parodo, kad ir poli­
tikoj katalikai žengia prie 
jiems atatinkamų pozicijų.

Kapitonas G. H. Wilkins 
ir eskimosas leitenantas C. 
B. Eielsen iš Alaskos orlai­
viu nuskrido į Spitzbergeną. 
Jie skrido 2,200 mylių pačiu 
mūsų žemės šiauriniu po­
lium, kur vien ledai ir ledai. 
Jie mokslui suteikė žinių, 
kad tose vietose nėra

KOVA SU ALKOHOLIO ŠMUGELNINKAIS.
Kanados pasienis apstatomas gausia sargyba.

Washington. — Prohibicijos autoritetai užsi- 
briežė planą sulig kurio 1928 m. bus vedama griež­
ta kova su alkoholio šmūgelninkais.

Didžiausias šmugelio centras yra Detroite ir vi­
sų Am. Jungtinių Valstybių su Kanada pasieniu.

Valdžia pasiryžus sustiprint pasienio sargybą— 
patrulius. Detroite bus sumobilizuota valtys patru­
liams ir 25 ar 30 valčių bus pergabenta iš Atlanti- 
ko į Erie ežerą.

Pasienio sargyba tarp St. Clair ežero ir Erie 
ežero, į kurių tarpą įeina ir Detroitas, bus sustiprin­
ta 110 patruliu. Prohibicijos agentų ir muitinės val­
dininkų skaičius irgi manoma padidint.

Pereitais metais konfiskuota 234,000 bonkų sti­
praus alkoholio ir 1,352,316 bonkų lengvųjų gėri­
mų. Tuos gėrimus suėmė pasienio sargyba ir muiti­
niu. valdininkai. c- I

Paėmus domėn, kiek bonkų ištuština amerikie­
čiai automobiliais, traukiniais ir pėkščiomis nuvykę 
Kanados pusėn, pasidarys aišku, kas naudojasi iš a- 
merikiečių prohibicijos.

PRANCŪZŲ PARLAMENTO RINKIMAI. 
Demokratizmo pavyzdis.

Paryžius. — Balandžio 22 dieną prasidėjo pran­
cūzų parlamento rinkimai, kurie eina premjero Po­
incare ir ministerio Briando naudai.

10,000,000 balsuotojų padavė savo balsus. Par­
lamente yra 612 vietų. Pirmuoju balsavimu išrink­
ta 175 atstovai. Iš tų Marin grupė laimėjo 72, kai­
rieji republikonai 41, radikalai republikonai 15, 
radikalai socialistai 16, republikonai socialistai 4, 
socialistai 14, konservatistai 13. Komunistų nei vie­
no, tačiau komunistai gavę nemaža balsų, ypač Pa­
ryžiuj ir kituose didesniuose miestuose.

Dauguma išrinktųjų atstovų remia Poincare vy­
riausybės politiką, ypač valiutos stabilizacijos rei­
kalu. Franko sustiprinimo obalsis buvo vyriausia vy­
riausybės žmonių laimėjimo priežastimi.

Rinkimai praėjo šaltai ir ramiai. Tuo žvilgsniu 
prancūzai yra pavyzdis karštagalviams italams, len­
kams ir lietuviams, kurie labiau seka laukinių azia- 
tų — rusų pėdomis, o ne civilizuotų žmonių demo­
kratizmu.

Iš Visur.
KAPITONAS WILKINS IŠ 

ALASKOS NUSKRIDO
SPITSBERGEN.

Svabald, Spitzbergen. — 
Kapitonas Wilkins ir leite­
nantas Eilsen iš Port Bar­
row, Alaskos į 20Į4 valan­
dos nuskrido Spitzbergen. 
Čia jie nusileido kelioms 
dienoms poilsiui ir palauk­
sią geresnio oro. Jie skrido 
pro šiaurės ašigalį, vietomis 
kur jokios ^gyvybės nėra, 
vien tik ledynai. Del to jų 
kelionė viena pavojingiau­
sių ir garsiausių. Visas pa­
saulis susidomėjęs naujais 
orlaivystės žygiais.

PLĖŠIKAI SUMUŠĖ LIE­
TUVĘ.

Cleveland, Ohio. —4 jau­
ni plėšikai balandžio 15 na­
ktį sumušė K. Valentukonie- 
nę, 1023 Ansel Road N. E., 
reikalaudami atrakint duris 
į Michael Prokoy Grosernę. 
Kuomet parmušta ant grin­
dų Valentukonienė ir jos 7 
metų Juozui, išbudęs pra­
dėjo spiegt, plėšikai pabėgo. 
Vyras ir vyresnysis sūnus 
tuo metu nebuvo namie.

CHICAGOJ ĮSISTEIGĖ FI­
LATELISTŲ DRAUGIJA.

Chicago, III. — Chicago- 
je susidarė lietuvių filateli­
stų (pašto ženklelių rinkė­
jų) draugija, kurios pirmin. 
išrinktas Br. Jakaitis, sekre­
torium — Ig. Sakalas. Prie 
tos draugijos įsteigimo pri­
sidėjo žinomas numizmati- 

|kas (senovinių pinigų rinkė­
jas) Dr. Al. M. Račkus. 
Draugija mano užmegsti 
glaudžius ryšius su Lietuvos 
filatelistais.

MUŠASI.
Vienna. — 20 asmenų sužei­

sta muštynėse tarp socialistų ir 
antisocialistų Loebene. Tai jau 
trečios politinės peštynės Pie­
tinėj Austrijoj vieno mėnesio 
laikotarpy.

ros” žemės, nors garsūs ty­
rinėtojai, kaip Peary, Ste- 
fanson, MacMillan ir kiti 

šie-1 tvirtinę, kad ji yra.

KAS LAIMĖJO?..
VAJAUS LENKTYNĖS BAIGIASI

Ei, pasauli, mes be darbo nenurimsim!
— Kas laimėjo? Kas pirmutinis?
— Ot ir pasakykit, kas laimėjo Vajaus lenkty­

nėse !
Eina garsas nuo pat Rockfordo, reik į sunkią 

kovą stoti!
Kai Lindenas prabilo, supos pasaulis!
Lauk, žmonele ir matuše, lauki mergužei! 

Smarkius konkurentus atmušę, mes sugrįšim vėl. 
Taip porina vilkesbariečiai, skrantoniečiai ir kiti jų 
kaimynai.

O Clevelandas, visuomet jaunas ir mitrus, į Va­
jaus darbą visą širdį deda.

Balandžio 30 dieną 12 valandą nakties lenkty­
nės pasibaigia. Visų rekordai bus užrašyti ir paskel­
bti organe. Jie bus toki, kokius kuopos ir jų dar­
buotojai padarys.

Na. užbaikim darbą gražiai ir garbingai!

SHARKEY vs. DELANEY. 
Kas laimės?

New York. — Balandžio 
30 d. New Yorke Madison 
Square Garden įvyksta kum­
štynės lietuvio Jack Shar­
key su Jack Delaney.

Delaney yra smarkus 
kumštininkas. Prie kumšty­
nių abu smarkiai ruošiasi, 
nes abu trokšta pasiekt čam- 
pionatą. Yra vilties, kad 
Sharkey laimės, bet vis dėl­
to nepatartina lietuviams 
daryt laižybas, kad po run­
gtynių nereiktų keikt savo 
tautiečio ir savęs.

Detroit. — Trys banditai 
automobiliu pagrobė Phili- 
pą Wolf ir $150,000 vertės 
deimentų ir kitokių gražnos 
brangenybių. Išvežę į miesto 
pakraštį Wolf’a paleido, 
’’tavorą” nusivežė.

Vienna. — Pietų Bulgari­
joj atsikartoja žemės drebė­
jimai. Lietus ir šaltas oras 
didina vargą žmonių pabė­
gusių iš pavojingų vietų. 
Amerikos Raudonasis Kry­
žius teikia pagalbos.

Bėrimas. — Įvykusiame 
komunistų ir nacionalistų 
susirėmime keli asmenys bu­
vo sužeisti. Policija norėda­
ma susipešusius išskirti, šau­
dė virš galvų. 60 peštukų 
areštuota.

Londonas. — Henry For­
das svečiuodamasis pas gar­
sųjį Anglijos diplomatą — 
politiką Lloyd George pa­
žadėjo užfundyt naują trak- 
torį, kurs giliai aria. Mat, 
Lloyd George pasiskundęs, 
kad jo traktorius negiliai 
’’ima.”

KAUNO KALĖJIMAS PRI­
PILDYTAS.

New York. — ’’The New 
York Times” paduoda žinu­
tę atėjusią per Berliną, ku­
ri parodo, kad Kauno kalė­
jimas yra perpildytas politi­
niais kaliniais. Kalėjime, 
kurs išstatytas del 600 ka­
linių, sukimšta 1430, kitais 
žodžiais, 4 ar 5 kaliniai su­
sodinti į vieną ’’kamarką”.

Laikraščiai pažymi, kad 
tai Smetonos-Voldemaro vy­
riausybės oponentai.

Dublin. — Airijos prezi­
dentas Cosgrave sudaužė 
savo automobilių, bet pats 
išliko sveikas, kai važiuo­
jant ant kelio pasitaikė trys 
vaikai del kurių gyvasties 
prezidentas rizikavo savo 
gyvastį.

Gallipolis. — Dr. Charles E. 
Holzer padarė vidurių operciją 
(appendices) savo 5 vaikučiams. 
Visi sveiksta.

SAVIŽUDYSČIŲ BANGA 
LIETUVOJ.

Nusišovė kalėjimo sargas 
Kaunas. — Balandžio 10 d. 4 

vai. ryto Kaune, Mickevičiaus 
ir Keistučio gatvių kampe (gat­
vėj), nusišovė kalėjimo prižiū­
rėtojas Žvirblis.

Jonišky (Šiaulių apskr.) už­
sinuodijusi muiliniu akmenėliu 
mirė pil. Januškevičienė. Savi- 
žudystės priežastis — nesugyve- 
nimas su vyru ir girtuokliavi­
mas.

Nuodijasi iš meilės.
Balandžio 8 d. E. Staliokaity- 

tė, gyv. Kaune, Maironio gat., 
pastebėjusi savo sužiedotinį su 
kita panelė, išgėrė acto. Jai su­
teikta pagalba.

Nusiskandino gelžkelietis.
Balandžio 9 d. Kaune nuo gel- 

žkelio tilto šoko Nemunan ir 
nuskendo Kalvarijos gelžk. sto­
ties iešmininkas Pijus Arminas, 
43 m. amžiaus. Paliko žmoną ir 
2 vaikus. Skandinosi kaip spėja­
ma del pakrikusio šeimyninio 
gyvenimo. Jau savaitė laiko, kai 
jis gyveno Kaune palikęs tarny­
bą, be viršininko sutikimo ir 
girtuokliavo.

Tarnavo gelžkelių žinyboj nuo 
1919 metų.
« " ”L. Ž.”

Iki gegužės 1 d. turi būt 
įvykdintos paskutinės le­
miančios atakos prieš visus 

! atkakliausius kandidatus. 
Jeigu jie dabar nepasiduos, 
tai Vajui pasibaigus turės 
užsimokėt įstojimo mokestį.

Paskutinės šturmo die­
nos ! Kas pirmutinis, kas lai­
mėtojas Vajaus lenktynėse?

’’Moterų Dirva” susirūpi­
no Susivienyme einančiomis 
’’peštynėmis”. Saugokitės, 
sesutės, kad tokios ’’pešty­
nės” neapnyktų Sąjungos.

L. R. K. S. A. 5-TO PENNA. 
APSKRITIES SVARBUS 

PRIEŠSEIMINIS 
SUVAŽIA VIMAS.

L. R. K. S. A. 5-to Penna. 
Apskrities kuopų suvažiavimas 
Įvyks balandžid 29 d., 1928m., 
2 valandą po pietų, po numeriu 
56 Frobel St., Simpson, Pa., J. 
Stungio salėje.

Kuopos priklausančios prie 
minėto aps., malonėsit prisiųsti 
savo delegatus į šį svarbų suva­
žiavimą, nes turėsim daug da­
lykų aptarti. Įnešimai Seimui, 
kuris jau čia pat ir kas link 
išvažiavimo gegužės 30d.

Ir kiti svarbūs dalykai gero­
vei 5-to Penna apskr. ir visos 
organizacijos.

Kuopos, kurios neužsimokė­
jo savo duoklių j 5-tą apskr. 
už 1927 m., tai malonėsit atsi­
teisti šiame susirinkime.

Kuopos, neapleiskit šio svar­
baus susirinkimo.

5-to Penna, apskr. valdyba:
J. Tamošaitis, pirm.
J. Purickis, rašt.

WISCONSIN APSKRITIES 
KUOPŲ ŽINIAI.

Wisconsino apskrities suva­
žiavimas bus balandžio 29 d., 
pirmą vai. po pietų, lietuvių pa­
rapijos svetainėj, Sheboygan, 
Wis., tarpe So. 10 Str. ir Erie 
Ave.

Taigi visos Wis. kuopos ma­
lonėsite prisiųsti delegatus. Tu­
rėsime labai svarbių reikalų ap­
tarti.

V. Šapalas, Apsk. raštin.

LIETUVOS DVARUOSE YRA 
RETŲ KNYGŲ.

Pas kai kuriuos Kėdainių ap­
skrities dvarų savininkus yra 
turtingų retomis knygomis bib­
liotekų. Tokios bobliotekos esą 
pas Apytalaukiu dvaro savinin­
ką p. C. Zabellą, Paroges dvaro 
savininką p. V. Kundrotą ir ki­
tur. Mūsų universiteto bibliote­
kos tvarkytojai, kiek teko suži­
noti, su bibliotekų savininkais 
veda derybas del svarbesniųjų 
veikalų perleidimo už tam tikrą 
atlyginimą universiteto biblio­
tekai.

El Paso, Texas. — Šerifas

NEPAMIRŠKITE!
Balandžio 28 į 29d. naktį

vai. prasideda Daylight Saving
Boone iš revolverio paleido šu- Time. Taigi nepamirškite savo
vį į Joe Spivey, kurs pasisakė laikrodžius pavaryti pirmyn vi- 
už Alfredo Smitho prezidentūrą. Į są valandą.

PILSUDSKIS SERGA.
Varšuva. — Premjeras Pilsud­

skis atsidūrė militarėj ligoninėj 
iš priežasties ligos — neuralgi­
jos ir reumatizmo. Daktarai 
draudžia Pilsudskiui užsiimt 
valstybiniais reikalais iki svei­
kata pagerėsianti.

Pilsudskis 62 metų amžiaus. 
Matyt, sunki vidaus padėtis, 
kurią da labiau pasunkino ne­
paklusnus Seimas, atsiliepė į 
atkaklaus diktatoriaus sveikatą. 
Jam mirus, vienu lietuvišku iš­
gama bus mažiau.

PASIKORĖ, KAD NELEIDO 
VESTI.

Subačiaus valse. Ašergalių km. 
vaikinas J. Lukšys grįžęs iš 
Subačiaus jau išmetęs burnelę, 
atsisveikino su namiškiais, davė 
seseriai 50 lt. ir nieko namiš­
kiams nesakęs išėjo. Jis nuėjo 
miškan ir pasikorė. Jau ankščiau 
jis mėgino nusižudyti — lindo 
po traukiniu, dūrėsi peiliu ir 
t. t. Nusižudymas aiškinamas, 
kad tėvas neleidęs vesti myli­
mą merginą.I ”U. B.

St. CIairsville, Ohio. — 
75 moterys areštuota,• kuo­
met jos nuvyko atlankyt an­
gliakasių streikerių vadus 
Belmont County kalėjime.

IŠVAŽIAVO 1223 ASMENŲ.
Kaunas. — Kovo mėn. emigra­

vo į užsienius 1223 asmenys, o 
sausio ir vasario mėn. bendrai 
tik 1246.

Kovo mėn. daugiausiai emig­
ravo Kanadon 544, Argentinon 
262, Brazilijon 154, Amer. Jung. 
Valst. 145, Uragvajun 50, Afri- 
kon 46, Kubon 8, Meksikon 6, 
Palestinon 6, Paragvajun 2.

MEKSIKIEČIAI SKERDŽIA- 
SI.

Mexico City, Mexico. — An­
trasis prezidento sargybos regi- 
mentas Jalisco valstybėj išžudė 
200 sukilėlių. Colima valstybėj 
federalė kariuomenė, vadovau­
jant gen. Rodriguez, nuveikus 
300 sukilėlių. Nukentėjusių skai­
čius nepaduotas. Nėra abejonės, 
kad sukilime dalyvauja katali­
kai, kuriems valdžia atėmė lais­
vę-

1
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STATISTINIŲ ŽINIŲ RINKIMAS.

L. R. K. S. A. 41-42 SEIMUI.
Šis tas narių svarstymui.

L. R. K. S. A. 41—42 Seimas čia pat.
Kuopos renka delegatus, rašo mandatus. Kuopos 

ir apskritys rašo ir siunčia Centro organams įnešimus, 
kuriuos teks perduot Seimui. Įnešimų jau visa krūva 
ir jie gausiai plaukia. Tarp praktiškų ir naudingų, ma­
tosi ir ’’fantastiškų”, neįvykdomų ’’kombinacijų”.

Čia pakalbėsime apie tuos, kurių da niekas nejudi­
na, o kurie, redakcijos nusimanymu, mūsų organizaci­
jai yra naudingi ir praktiški.

1. Laikas mūsų organizacijai išleist savo himną. 
Suvažiuojam į Seimus, rengiam įvairias pramogas, išva­
žiavimus (tradicines šventes), laikom susirinkimus ir 
neturim savo giesmės, kuri visa tai labiau sudvasintų, 
pakeltų mūsų ūpą. Mūsų himne turėtų reikštis fraterna- 
liškoji ir darbo žmonių mintys ir dvasia. Seimas turėtų 
įgaliot Pildomąjį Komitetą organizacijos himną išleist 
(žodžius ir muziką) konkurso būdu.

2. Mūsų konstitucinės komisijos, kaip Teismo, 
Labdarybės, švietimo, Kontrolės, Statutų iki šiol buvo 
sudaromos taip, kad vienas narys patekdavo iš Chica- 
gos, kitas iš Brooklyno, trečiąs iš Wilkes Barre. Pavyz­
džiui, imkim dabartinę Labdarybės Komisiją: vienas 
gyvena Kingston, Pa., kitas Detroit, Mich., trečias Broo- 
klyne. Dideli plotai skiria ir Statutų Komisijos narius. 
Komisijoms yra užbriežti dideli uždaviniai ir darbai, 
bet ar gali jos nuveikt ką nors didesnio jų nariams bū­
nant išsisklaidžius. Jų visas veikimas dabar eina per 
laiškus, susirašinėjimus. Žinom iš patyrimo, kiek tokiu 
būdu galima nuveikti. Kartais del menkniekio reik iš- 
aikvot laiką ir energiją. Kad mūsų konstitucinių ir ne 
konstitucinių komisijų darbas būtų produktingas, reikia 
sudaryt taip, kad į jas įeitų asmenys gyvenantys arti 
kits kito. Kad jie ne vien per ’’margą gromatėlę”, bet 
reikale ir asmeniai galėtų susieiti, pasitarti ir nusista.- 
tyt veikimo planą. Taigi Seimui vertėtų atskirą komisi­
ją rink iš vienos atskiros kolonijos žmonių. Sakysim, 
Teismo Komisija te būtų iš Pittsburgho, Labdarybės 
iš Wilkes Barre, Švietimo iš Brooklyn, Kontrolės iš Phi­
ladelphia, Statutų — Cleveland© ar Chicagos ir p.

3. Konstitucija leidžia Pildomajam Komitetui į 
vieną įstaigą investint nedaugiau $10,000.00. Čia reiktų 
pridėt pataisą, leidžiant Pildomam Komitetui daryt di­
desnes paskolas parapijoms, vienuolynams ir kitoms ka­
talikiškoms įstaigoms esančioms po vyskupų globa ir at­
sakomybe. Tokie investmentai ne tik saugūs, bet ir idėji­
nio pobūdžio.

Lėšų Fondo reforma, čarterio registracija, Konsti­
tucijos reformos, Jaunamečių ir Sveikatos skyrių įvedi­
mas organe ir eilės kitų klausinių reikalauja visų orga­
nizacijos narių rūpestingo ir rimto svarstymo.

Sumanumas ir Tvarka.
Sumanumas ir tvarka paleng­

vina įvykinti net sunkiausius 
sumanymus. ’’Statistinių Žinių” 
rinkimas yra dabar tįaipgi vie­
nas iš sunkiausių visos Ameri­
kos Lietuvių visuomenes užda­
vinių. Ir jo tiksliam įvykinimui, 
pagreitinimui ir taip sunkaus 
darbo palengvinimui reikalinga 
tam tikra tvarka ir sumanumas.

Iš pranešimų ir pasikalbėjimų 
tenka patirti, kad nekurie visuo­
menes darbuotojai taip uolūs ir 
taip daug pasišventę šio bran­
gaus ir nuo senai pageidauto 
dalyko įkūnijimui — ’’Statisti­
nių Žinių surinkimui”, kad vie­
nas asmuo aplanko kiekvieną sa­
vo kolonijos gyventoją. Vienas 
iš jų pav., aplankęs ir surašęs 
virš 300 šeimynų. Tai pavyzdin­
gas pasišventimas, tai stebėti­
nas uolumas! Garbė panašiems 
pirmosios Tėvynės sūnainiams! 
Jų vardas stambiomis raidėmis 
bus įrašytas istorinės knygos la­
pe. Bet mes neprivalome visą 
’’Statistinių Žinių Rinkimo” dar­
bą vien panašiu idealizmu pa­
remti. Mums reikia imtis pa­
lengvinančių ir pagreitinančių 
priemonių. Tuomet yra lengva 
sudaryti statistiką, kuomet to i- 
masi pati valdžia. Tada sudaro­
ma vien žinių rinkimo Komisi­
jos ir skelbiama viena ar dvi die­
nos registracijai. Bet mes to pa­
daryti negalime. Priešingai: į- 
vairios kliūtys ir aplinkybės 
mums darbą sunkina. Užtad 
mums ypač reikalinga tvarka ir 
sumanumas.

Sumanumas visu pirma, kad į- 
traukti į šį svarbų darbą visus 
kiekvienoje kolonijoje esančius 
visuomenės veikėjus, visus drau­
gijų, kuopų, klubų, srovių ir tt. 
vadus. Lai kiekvienas susipratęs 
visuomenės veikėjas, kurio gys­
lose teka lietuvio kraujas nepa­
siliks nepridėjęs savo piršto 
prie šio svarbaus darbo; lai 
kiekvienas, kurio Širdyje ^neuž­
geso Tėvynės meilė, te. nepamir­
šta: šiemet mūsų brangios Tė­
vynės 10 metų nepriklausomy­
bės paminėjimas, už tad —drau­
gija, klūbas ir tt. prie kurios 
priklausau tegul bus, tartum, 
gėle į tą gražų vainiką, kurį tu­
rime nupinti iš mūsų Amerikos 
lietuvių darbų, kad juomi pagra­
žintume mūsų Tautos praeitį, 
kad mūsų kilnūs darbai būtų 
pažadinimas jaunajai kartai. 
Kiekvienos draugijos nario, ne­
paisant, ar tikybiniai nusistačiu- 
sios ar vien ant tautinio pagrin­
do esančios, svarbi pareiga susi- 
rūpint: draugija prie kurios pri­
klausau privalo būti Įrašyta isto- 
riškon knygon ’’Amerikos Lie­
tuviai”. Nors katalikai vadovau­
ja šiam svarbiam darbui, bet vi­
soms draugijoms, visoms kuo­
poms, visiems klūbams, jei tik 
skaitosi lietuviški, istorinės kny­
gos lapai atversti jų įrašymui. 
Užtad visi į darbą!.. Net didesni 
mokyklų vaikai ir tie gali nau­
dingai pasidarbuoti: surašyti sa­
vo gatvių šeimynų ir jų narių 
skaičių.

Sumanumas paremtas sveiku 
protu ir taktu parodo kolonijų 
vadams, kaip susitvarkyti kolo­
nijų komisijas ir ką įtraukti į šį 
svarbų darbą atsižvelgiant į savo 
kolonijos sąlygas ir aplinkybes 

LIETUVOS PADANGĖ ŪKANOTA.
Nežiūrint garsaus kvietimo kuo iškilmingiausia pa­

minėt Lietuvos 10 metų laisvės ir nepriklausomybės su­
kaktuves, į kurių iškilmes ir mus, amerikiečius, kviečia, 
Lietuvoje ūpas 'žmonių prislėgtas, susisielojimas, ką at­
neš rytojus yra didelis.

Apie tai ’’Ūkininkų Balsas” rašo:
’’Būdami valstybės gyvenimo dalininkais mes ne­

galėjome nepastebėti, kad paskutiniais metais mūsų -val­
stybinis gyvenimas ėjo ir eina nenormalėmis vėžėmis. 
Lygsvara, kuri turi nepaprastai didžios reikšmės valstybės 
gyvenime, tapo sunaikinta. Ir kaipo viso to vaisius mes 
turėjome pereitais metais kelius, turinčius didesnės rei­
kšmės mūsų valstybiniame gyvenime, sukrėtimus. Sukrė­
timas po sukrėtimo lydėjo mus nuo pereitųjų Velykų. 
Nekartą tamsūs debesys buvo aptraukę Lietuvos padan­
gę ir audra artinosi. Rodėsi, kad kibirkšties bereikia, 
kad suliepsnotų Lietuvos padangė.

Nenormalus periodas, su visomis savo pasekmėmis, 
dar nepraėjo. Mes gyvename jo tęsinį. Prasidėjęs val­
stybinio gyvenimo krizis ne tik nerodo žymių gerėti, bet 
atvirkščiai jis rodo tendenciją vis labiau įsigalėti. Juk 
nuo pereitųjų Velykų, kada buvo paleistas Seimas, kiek 
prikalbėta, kiek prirašyta apie visokias reformas. O re­
formos ligi šiol net iš vietos nepajudėjo. Tuo tarpu gy­
venimas bėga ir kas dieną stato vis naujus ir naujus rei­
kalavimus. O nėra įstaigos, kuri juos suformuluotų, 
duotų juridinį pagrindimą. Nėra Seimo, kuris leistų įsta­
tymus. O įstatymų mums daugiau negu kam kitam rei­
kia. Visos valstybės gyvenimo šakos laukia dienos, ka­
da jų darbas bus įstatymais sunormuotas. Nesant kam 
leisti įstatymų gyvenimas lopomas įsakymais, kurie daž­
nai prieštarauja įstatymams, o tas labai neigiamai vei­
kia į piliečių’teisinę sąmonę. Jau nekartą spaudoje bu­
vo pažymėta, kad paneigimas teisėtumo, kuris yra di-

džiausiąs teisingumo ramstis, veda prie teisingumo žlu­
gimo.

Nenormali vidaus padėtis turėjo ir turi savo at­
garsių ir užsienio politikoje. Lenkai pasinaudodami 
sunkia Lietuvos vidaus būkle, pradėjo ypač smarkią ak­
ciją prieš Lietuvą užsieniuose. Ir mes gerai žinome, kad 
jų darbas mums be pasekmių neapsėjo. Lietuva, jų agi­
tacijos dėka, pagarsėjo pasauly. Ar mažai mus išgarsino 
Rygos emigrantų kongresas, Ženeva su savo klasiniu 
pasikalbėjimu tarp p. Voldemaro su p. Pilsudskiu: ’’Ka­
ras ar taika”? Visa ta Lietuvos rekliama privedė prie 
to, kad Lietuvos ir Lenkijos delegacijos Karaliaučiuje 
šiandieną sėdi prie bendro stalo (Derybos petrauktos. 
Red.). Jau vienas tas faktas, kad mes varu priversti su­
sėsti prie vieno stalo aiškiai rodo, kad ne mums jos nau­
dingos, o lenkams.”

Tėvynės reikalai ir mumę amerikiečiams apeina. 
Norėtume, kad ten išnyktų naminės smaūgynės, kad į- 
siviešpatautų teisėtumas ir teisingumas. O be Vilniaus 
su lenkais taikos nieku būdu nedaryti.

’’Statistinių Žinių Rinkimo Vy­
riausioji Komisija” nesikiša vi­
dujiniu kolonijų komisijų tvar­
kymam Mūsų vienas uždavinis 
—• rimčiausiam kolonijoje as­
meniui ar draugijai pasiūlyti 
komisiją sudaryti; antras, pri­
žiūrėti paties darbo tikslumas 
ir teisingumas ar tiesioginiai ar 
per Rajonų Komisijas. Mums 
svarbu: skubus, tikslus ir teisin­
gas visų sričių "Statistinių Ži­
nių” surinkimas ir objektingas 
jų patalpinimas knygon.

Sumanumas reikalingas taipgi 
ir tiksliam anketų (blankų) už­
pildymui. Perskaičius blankoje 
reikalaujamas klausimais žinias 
reikia gerai suprasti (nesupra­
tus kitų pasiklaustii) ir teisin­
gai užpildyti.

Tvarka reikalinga pačiam te- 
kniškam Žinių surinkimui. Pav. 
tiksliam kolonijos paskirstymui 
į rajonėlius ir kiekvienam iš jų 
surasti vieną ar daugiau suraši­
nėtojų; išdalyti blankas draugi­
jų vadams ir išaiškinti jų už­
pildymą; išdalyti blankas profe­
sionalams ir tt. Neprisilaikymas 
tvarkos sumaišys darbą ir pa­
sunkins jo tikslų atlikimą.

Tvarka taipgi reikalauja žinių 
rinkimo nevilkinti, ■ neatidėlioti. 
Atidėliojimas ne vien kolonijų 
visuomenės veikėjų gadina ūpą, 
gaišina darbą, bet ir trukdo pa­
čios knygos ’’Amerikos Lietu­
viai” ruošimą. ’’Statistinės Ži­
nios” yra dalis medžiagos suda­
rymui jos turinio ir antra, su­
rinktos sulig šių anketų žinios 
atidaro kelią kitiems tyrinėji­
mams. Svarbu surinkti kuo grai­
biausia !

Jau baigiasi pirmasai draugijų 
’’Statistinių Žinių” rinkimo ter­
minas. Jau artinasi 15 gegužės, 
kuomet bus didelė mūsų Tautos 
šventė. Ką būsime padarę?.. .

Užtad šiuo prašau' visų ’’Stati­
stinių Žinių Rinkimo Rajonų 
Komisijų” ir visų ,.’’Statistinių 
Žinių Rinkimo Kolonijų Komi­
sijų” pasirūpinti,,‘?T<ad, jei tik 
bus galima, 6 ir 13 gegužės savo 
kolonijose sukviesti visų drau­
gijų pirmininkų, iždininkų ir se­
kretorių susirinkimus užpildyti 
draugijų, klubų ir kuopų anke­
tas.
■IV ir V Sekmadienis po Ve­
lykų draugijų — klubų regis­
tracijos sekmadienis.

Kun. Sr Draugelis, 
Knygos ’’Amerikos Lietuviai” 

Leidėjų Komiteto Pirmininkas.

IV IR V SEKMADIENIS 
PO VELYKŲ — DRAUGIJŲ, 
KUOPŲ IR KLUBŲ REGIS­
TRACIJOS SEKMADIENIS.

BENDROS ŽINIOS.
Į š. m. balandžio mėn. 13 die­

nos raštą pasiųstą daugeliui di­
džiai gerbiamų klebonų del pa­
rapijų anketos užpildymo ir ko­
lonijų veikėjams ’’Staitistinių 
Žinių” rinkimo reikalu atsaky­
mus prisiuntė iki 20 dienos šio 
mėnesio:

1 Didžiai gerbiami klebonai: 
1) Kun. kleb. Ambotas — para­
pijos anketą; 2) kun. Pankus 
— parapijos anketą; 3) kun. 
Daknys — parapijos anketą; 4) 
kun. J. Čėsna — parapijos is­
torijos knygą; 5) Asmeniniai 
kun. Valančiūnas parapijos ži­

nias suteikė; 6) kun. Dobinis; 
7) kun. Norbutas; 8) kun. P. 
Čėsna; 9) kun. Dumčius; 10) 
kun. Klevinskas.

2. Pirmiau prisiuntė didžiai 
gerb. klebonai 11) kun. Pakal­
nis; 12) kun. Kodis; 13) kun. 
Mockus.

Visiems tariu kuo širdingiau­
sios padėkos žodžius už parody­
tą gražų pavyzdį ir pareikštą 
nuoširdų palankumą šiam bran­
giam ”St. Žin.” rinkimo darbui.

Kun. S. Draugelis, 
Knygos ”Am. Lietuviai” Leidė­
jų Komit. Pirmininkas.

’’Statistinių Žinių” rinkimo 
tvarkymo reikalais gauta žinių 
iš šių rajonų: Naujos Anglijos 
rajono sekretorė p-lė Grybaitė 
praneša, kad Naujos Anglijos 
Seime rinkti Rajono Komisijos 
nariai pasiryžę uoliai pasidar­
buoti ir tvarkyti darbą, bet dė- 
liai „netikėtų aplinkybių tas dar­
bas kol kas susitrukdė. P-lė J. 
Leonaitė pranešė apie pradžią 
’’Statistinių Žinių” rinkimo dar- 
ščiojoj Worcesterio kolonijoj.

Pittsburgho ir apylinkės rajo­
ne, kiek girdima, komisijos įsi­
steigę kiekvienoje kolonijoje ir 
ūpas labai geras.

Pennsylvanijos rajone darbas 
žymiai pastūmėta pirmyn: dėka 
nuoširdžiam kolonijų: Mahanoy 
City, Frackville, Girardville, 
Shamokin gerb. klebonų prita­
rimui ir pagalbai sudaryta pil­
nos ’’Statistinės Žinios” bažnyti­
nių draugijų ir biznierių; kito­
se kolonijose Schuylkill Coun­
ty sudaryta bažnytinių draugijų 
statistika ir uoliai darbuojamasi 
trumpam laike gauti: visų drau­
gijų, klubų, kuopų žinias; na­
mų ir automobilių savininkų 
skaičių ir tt. Minersvilles kolo-^ 
nijos žinių rinkimas eina globo­
je didž. gerb. kleb. kun. Kara­
liaus, Mt. Carmelio kolonijos 
kleb . Koncevičiaus, Shenandoah 
kolonijoje draugijų statistikos 
sudarymas pavesta ponui Križa- 
nauskui.

"Statistinių Žinių” Rinkimo 
Centro Raštinė.

29-TAS TARPTAUTINIS 
EUCHTRISTINIS KON­

GRESAS.
Šių metų Tarptautinis Eu­

charistinis Kongresas įvyks 
rugs. 6—9 dienomis Sidney, 
Australijoje. Viso pasaulio 
kraštų katalikai plauks Au­
stralijon, kad pagerbus Šv. 
Eucharistiją.

Kadangi lietuvių tauta 
labai mažai kam žinoma, 
juo labiaus mažai kas žino 
mūsų tautos tikybinį nusis­
tatymą, taigi begalo svarbu 
išnaudot visas progas, kur 
tiktai galima pasirodyti lie­
tuviams katalikais esant. 
Kadangi Eucharistiniai 
Kongresai yra tarptautinio 
pobūdžio Romos Katalikų 
šventėmis, taigi labai gera 
proga parodyti pasaulio ka­
talikams, kad senoji lietu­
vių tauta yra tikri Kristaus 
sekėjai ir garbina tikrąjį 
Dievą su viso pasaulio tik­
raisiais Kristaus sekėjais.

Didelės ir turtingos tau­
tos siųs šimtus ar tūkstan­
čius savo piliečių, kad pa­
garbinus tikrąjį visų malo­
nių Nešėją, mes gi lietuviai 
būdami neskaitlinga tauta, 
pasitenkinsime bent vienu 
savo atstovu. Tuo garbingu 
lietuvių tautos atstovu suti­
ko būti labai gerai ameri­
kiečiams lietuviams žino­
mas, keletą metų buvusis 
A. L. R. K. Federacijos Pir­
mininkas Didžiai Gerbiamas 
kun. Prof. Pranas Bučys.

A. L. R. K. Federacija 
yra išsiuntinėjus į Federaci­
jos skyrius ir visas Federa­
ciją remiančias draugijas 
prašant šią garbingą ir šv. 
misiją paremti. Kadangi Fe­
deracija visų katalikiškų

Kun. Jonas Bulla.

CARO IR JO ŠEIMOS LIKIMAS.
RUSŲ CARO MIKALOJAUS IR JO ŠEIMOS 

NELAISVĖ IR MIRTIS.
(Pabaiga)

Laukta gan ilgai. Kadangi Aleksiejus turėjo sužeistą ko­
ją ir negalėjo stovėti, paprašė kėdės; — paduota trys. Sūnus 
atsisėdo viduryje kambario, tėvas po jo kairės, iš dešinės sto­
vėjo Botkinas. Carienė atsisėdo prie lango, už jos stovėjo viena 
iš dukterų, o kitos trys stovėjo atsirėmusios prie sienos. Tar­
naitė Demidova stovėjo prie durų, laikydama rankose kelias 
paduškas. Tokioj pozoj laukta.

Ūmai atsidaro durys, priešakyje su Jurovski įeina keli apsi­
ginklavusieji vyrai, jų tarpe Medviedevas. Jurovskis nedrąsiai 
prisiartina prie caro ir tyliu balsu prabylo: ’’jūsų, t. y. baltieji, 
norėjo jus paliuosuoti, tačiau tas jiems nepavyko, mes gi esame 
priversti jus nužudyti” ir tą pasakęs momentaliai ištraukė re­
volverį, taiko carui į krūtinę, kurs kaip plastas be jokio gy­
vybės ženklo nuvirsta nuo kėdės. Tai buvo ženklas kitiems ko­
misarams, nes kiekvienas iš jų buvo sau jau iš anksto apsirin­
kęs auką. Jurovskis antrą šūvį leidžia į sūnų, ir beveik visi vie­
nu kartu tampa išguldyti. Kada Aleksiejus da atsiduso, Jurovskis 
leidžia jam antrą šūvį kakton. Anastazija, pati jauniausioji, bu­
vo tik sužeista, kada komisarai prisiartino prie jos, pradėjo rėkti 
šaukdama pagalbos, tada ir ją pervėrė durtuvais ir ant amžių 
nuramino. Tarnaitė Demidova, prisidengdama paduškomis kai 
kurį laiką gelbėjosi nuo kulkų, pagaliau mirtinai perverta kelio­
mis kulkomis krenta ir ji negyva ant žemės.

LAVONŲ PASLĖPIMAS IR JŲ TYRINĖJIMAS.

Atlikus tą nežmonišką darbą, budeliai nuimą nuo lavonų 
brangenybes: laikrodėlius, žiedus, kryželius ir kitus. Lavonus 
sukrovę trokan skubinasi važiuoti, nes norėta da prieš auštant 
pasiekti paskirtą vietą. Tačiau neprivažiuojant miško sutinka 
kelius kaimiečius, kuriems prisako neatsižvelgiant gryžti atgal 
ir niekam po mirties bausme apie tai nepasakoti. Atvykę pas- 
kirton vieton, lavonus nurengia visiškai, kurių drabužiuose ran­
da daug paslėptų briliantų. Lavonus sukapota į šmotus, sukrau­
ta ant laužo ir apipylus benzinu degino. Iš apylinkių kaimiečiai 
liudijo, kad jų darbuotasi per kelias dienas ir naktis, naikinant 
visus pėdsakius.

Tardymo komisija nenuilstamai darbavosi per kelius mė­
nesius. Darbas buvo vedamas sistematiškai. Kiekvienas žemės 
metras toj apylinkėj buvo kasinėjamas, žemę per sietą perleis­
ta, tyrinėta žolė. Taigi ir pageidaujami rezultatai buvo atsiekti. 
Surasta daug smulkių daiktų, kurie liudijo, kad jie galėjo pri­
klausyt carui ir jo šeimai, ir kad toj vietoj, o ne kitur jų la­
vonai tapo sunaikinti. Tarpe surastų daiktų buvo: spitys nuo 
caro diržo, dalis rėmelių nuo carienės fotografijos, kurią ca­
ras nuolat nešiodavo ant kaklo, carienės vienas (nuo ausų) sulau­
žytas žiedas, gabalėlis jos drapanos, stiklas nuo jos akinių, 
kurs turėjo specialę .formą, sagučiai, kabės ir 6 metalinės Me­
telės nuo gorseto. Gyd. Botkino dalis padirbto žando, kurs 
prieš kelius metus po operacijos buvo jam įdėtas. .

Grapienė Genrikovienė ir p-ni Šneider buvo sušaudytos 
Perme 4 rugpiūčio 1918 m. Tarnus Nagorną ir Siedniovą birže­
lio mėn. tais pačiais metais. Carienės Seserį Elzbietą, did. k- 
ščius: Sergijušą — Mykolo sūnų; Joną Konstantą ir Jurgį — 
Konstanto sūnus; — vienuolę Barborą (caro giminaitę) ir Kem- 
zę nužudė 17 į 18 liepos Alopajevske (50 kil. nuo Ekaterin- 
burgo), jų lavonai sumesti šachtan. Lavonus k-ščio Dolgoruko- 
vo ir gen. Tališčevo rado užkastus kalėjimo kieme Ek-burge.

’’TAIP PRAEINA PASAULINĖ GARBĖ”..

Mykalojus II tuojau po abdikacijos Pskove pasiuntė mo­
tinai telegramą į Kijevą: ’’mama, priiežai ko vsiemi pokynotomu 
synu”, (motina! atvažiuok pas sūnų, visų apleistą). Bet ar bu­
vo galima kada nors tikėtis, kad tas potentatas, kurs valdė pu­
sę Europos ir Azijos ir 170 milijonų žmonių, bus kada nors 
nuo visų apleistas? ir žus taip nuo žydo komisaro rankos!...

Likimas žaidžia!.. Vienok tai yra paprastas Nemezio špo­
sas — kapryzas. — Tas Nemezis žiūrėjo į didžiausių karalys­
čių kilimą ir jų sostų griuvimą. Sugriuvo Graikija, o Neme­
zis žiūrėjo ir ironiškai juokės. Iškilo Roma, kuri beveik visą 
Europą valdė, tačiau tas Nemezis žiūrėjo ir ironiškai juokėsi, 
kada Roma pradėjo griūti. Žiūrėjo Nemezis į Napoleoną, kada 
buv. kapralas dejos karališką karūną ant galvos, tačiau matė ir 
ironiškai juokėsi, kada tas didis kalinis ant neapgyventos salos 
baigė savo dienas.

Matė taipgi Nemezis ir Rusijos kilimą, jos plėtojimąsi, ge­
rovę, jos galybę, tačiau matė ir ironiškai juokėsi, kada viskas 
pradėjo griūti. Taipgi matė ir ironiškai juokėsi, kada paskutinis 
Romanovų ainys Tobolsk© ir Ekaterinburgo kalėjimuose arti­
nosi prie savo paskutinės gyvenimo valandos!.. Ir kas gali atspė­
ti, ką tas Nemezis išburs ateityje!!!?..

Sic transit gloria mundi!..
Rašyta Kovo 4 d. 1928 m. Eynon, Pa.

draugijų pasiekti negali, tai­
gi viešai prašome ir tų drau­
gijų, kurios mūsų atsišauki­
mo negaus, kad ir jos iš sa­
vo ’ iždo doleriu kitu šią 
šventą misiją paremtų.

Visas tam tikslui skirtas 
aukas prašome siųsti Fede­
racijos Chicagos apskrities 
Komisijos Pirmininko kun. 
K. Matulaičio vardu, arba 
per Federacijos Sekretori- 
jata, 180 Hale Ave., Brook­
lyn,*' N. Y.

Federac. Sekretorijatas.

Pekinas. —- Nacionalistų 
armija vis arčiau slenka Pe­
kino link, šiauriečiai vieto­
mis be mūšių pasiduoda na­
cionalistams.

FORDAS PERMATO
’’SAUSĄ PASAULĮ”.

New Britain "Record” bal. 10 
1928.

Industrialistas tiki nesant pa­
vojaus pasaulio karo. — Pasikal­
bėjimas Londone.

Londonas. Bal. 10 šių metų — 
Šiandie čia Henrikas Fordas, 
garsus išdirbėjas Amerikos mo­
torų (automobilių) pranašavo 
viso pasaulio prohibiciją.

Šis industrialistas mano ne­
sant jokio karo pavojaus. Šios 
pranašystės ir nuomonės tapo 
suteiktos pasikalbėjime su pen­
kiais Britanijos ir Amerikos 
laikraščių leidėjais ir Tarptau­
tinių Žinių Patarnavimo kores­
pondentais.

Jie klausė jo apie prohibiciją. 
Ponas Fordas atsakė: ’’Tai yra 
puikus sumanymas. Tikiu, kad 
bus pasaulinis. sumanymas 
Niekuomet nelypstau svaigalų.
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Aš jų nemėgstu. Alkoholis ir 
tabakas yra blogi. Alkoholis nai­
kina smagenų korelius (cell), tą 
pat ir tabakas daro. Vienas ir 
kitas mažina žmogaus veiklumą. 
Manau, pramonijos pažanga pri­
vers pasaulį prie prohibicijos”.

Atsakydamas į klausimą apie 
Amerikos bedarbius ir augantį 
skaitlių mašinerijų dirbtuvėse, 
kurios užima darbininkų vietą, 
ponas Fordas pasakė:

’’Yra ginčai daromi būk pasi­
dauginimas mašinerijų padaugi­
na skaitlių bedarbių, bet tas ne­
tiesa. Tikrai, priešingoji nuo­
monė yra tiesa.”

Kas link pasaulio taikos ir 
karo, jis išsireiškė šitaip: ’’Man 
regis karo pavojaus nėra. Jau 
žmonės tampa per daug išmin­
tingi kariauti.’ Ypač tas tiesa, 
kas link Britanijos ir Ameri­
kos”.

Vertė K. P. P. S.

PASKUTINĖS SEIMO 
KANCELIARIJOS 

DIENOS.
Kaunas. — Ligi šių metų ko­

vo m. gyvavo Seimo kanceliari­
ja. Daugumas Seimo kanceliari­
jos tarnautojų buvo jau nuo per­
nykščių metų iškomandiruoti 
(21 tarnautojas į Vidaus Reika­
lų Ministeriją, į Valstybės Kon­
trolę, į Finansų Ministeriją ir 
į Švietimo M-ją); pačioje kan­
celiarijoje tebuvo ligi šių die­
nų septyni tarnautojai, kurie iš 
dalies tvarkė Seimo archyvo by­
las.

Dabar Ministerių Kabineto 
nutarimu, Seimo kanceliarijos 
tarnautojai pereina Teisingumo 
Ministerio žinion. Leistieji Sei­
mui kreditai taip pat pereina 
Tesingumo Ministerio žinion. 
Seimo Prezidiumo nariai, kurie 
ligi kovo mėnesio gaudavo at­
lyginimą, dabar jau nebegauna 
jo.

Beveik visas Seimo judamasis 
inventorius (stalai, kėdės ir kt.) 
yra sudėtos Seimo posėdžių sa­
lėje, kurios durys yra užrakin­
tos ir Seimo Prezidiumo įsaky­
mu užantspauduotos. Taip pat 
yra užantspauduotos kai kurios 
spintos su svarbesniais doku­
mentais ar bylomis.

Ar buvusios Seimo kancelia­
rijos tarnautojai ateity gaus 
darbo ir atlyginimą — dar nėra 
šis klausimas paaiškėjęs.

”R.”

s i . : IS®

Poezija ir Beletristika.
Pr. Genys. 

NEMUNO BANGOS.
Tyliai žaidžia Nemunėlio bangos, 
tyliai teka taurūs vandenėliai. .. 
Tylūs, ramūs supasi ir rangos.......
Perlais žvilga dugno žvyrinėliai!

Plaukia bangos, kaip jaunystės dienos, 
jūrų veidan žydrų dangų pina... 
Supa, žaidžia, vilgo man blakstienas, 
dugno rojun ilgesiu vadina. ..

Plaukit, skriskit!'Krantus išmyluokit!— 
Tylios, ramios, kaip lietuvio siela. .. 
Supkit, žaiskit, saulę išbučiuokit — 
jūsų veide — šypso, žydi miela!

922. VII. 28.
• *

* *
A. N. Apuchtin’as. 

MINUTĖS LAIMĖ.
Ne ten džiugiai laimužė dvelkia, 
Kur trukšmas, kamšaties šalis: 
Širdin tuojau ten šaltis telkias 
Ir blankst’ skaisti svajų mintis. 
Bet vakarą švelnus paveikslas 
Ir ilgos šnekos toj tyloj 
Apie minčių neramų veikslą 
Ir stygas miegančias sieloj, — 
O, štai jos, laimės minutėlės, 
Kada, lyg danguje aušra, 
Sušvis paguodos spindulėlis 
Kitų akių domia žara.
Ir meilės karštas kada žodis 
širdyje auga lyg giesmė, — 
Nusprūs štai nuo liežuvio, rodos, 
Ir nenusprūdęs ten atvės.

Vertė Kleonijus.

IŠ HEINE.
Husarai melsvi trimituoja
Iš vartų raiti jodami, 
Su puokšte raudonų gėlių vėl 
Skubu aš i tave, brangi.

Ei, buvo šeimininkai trukšmingi! 
Kariškiai, pogromas valdžios... 
Net man buvo baimės nemaža 
Del vargšės širdužės tavos.

Vertė Kl. Pietaris.

PENKTA DALIS ŠALIES 
GYVENTOJŲ LANKO 

MOKYKLAS.
Beveik penkta dalis Jungtinių 

Valstybių gyventojų lanko mo­
kyklas, visokias mokyklas — 
mažųjų vaikučių mokyklas (kin­
dergarten), vakarines mokyklas 
augusiems ir universitetus.

Jungt. Valstybių Apšvietos 
Biuras rokuoįa, kad su atidary­
mu kaimyniškų mokyklų spalių 
mėnesy, iš viso suvirs 27,000,- 
000 mokinių prisirašė moksliško­
se įstaigose šiais metais.

Beveik 21,000,000 mokinių ran­
dasi pradinėse ir viešose mokyk­
lose. Aukštesnėse mokyklose 
užsiregistuota net 4,000,000. Pri- 
vatiškose pradinėse mokyklose 
yra 2,000,000 auklėtinių ir priva- 
tiškose aukštesnėse mokyklose 
yra 250,000.

Kolegijose ir universitetuose 
net 1,000,000 studentų užsirašę. 
Mokytojų lavinimo mokyklose 
yra 300,000, tik biznio kolegijos 
parodo mažėjimą studentų skai- 
tliuje. F. L. I. S.

A. SODEIKOS KONCER­
TU MARŠRUTAS.

Kauno Valstybinės Operos 
artisto, pirmaeilio baritono, A. 
Sodeikos koncertu maršrutas po 
Amerikos Lietuvių kolonijas, 
kuris iki šiam laikui yra sekan­
tis :

Detroit, Mich, balandžio 29.
Chicago, Ill. gegužės 6 d.
Pittsburgh, Pa. gegužės 12-13. 
Baltimore, Md. gegužės 16 d. 
Newark, N. J. gegužės 20 d. 
Harford, Conn, gegužės 23 d. 
Worcester, Mass, gegužės 27. 
Lawrence, Mass, gegužės 30.

Apsirūpinkite save apdrauda 
prisirašydami prie Liet. R. K. 
Susivienymo Amerikoje. Taipgi 
nepamirškite ir savo vaikelių!

Antanina Sadovska.
MEILĖ.

Kaip sniegas baltoje lelijos žie­
do taurėje, lengvai galvutę parėmusi į 
auksuotus gėlės žiedo stipinėlius, ilsė­
josi Meilė, ją apsupęs sparnuotų mei­
lės dievaičių, amorukų spiečius, o gilu­
moje vaivorykštės spalvomis margu- 
liuodamos, šviesdamos, stovėjo jos svi­
tos palydovų būrys.

Už valandėlės turėjo prasidėti au- 
dijencijos, priėmimo valanda, vienin­
telė, kurioje žmonėms yra leista sudėti 
pagarbos tai, kuri su tikrai karališku 
duosnumu juos apdovanoja didžiau­
siu turtu: meile.

Kodelgi ant puikiai, stebuklingai, 
kaip stovylos dailaus karalienės veido 
— glūdi liūdesys, ir gilios, kaip jūrų 
gelmės akys, graudumu pritemdytos? 
Argi prijautimu atjaustų žmonių nedė­
kingumą?

tjt *

❖

Bet štai pro praskleistą dangaus 
mėlynės kraštą įeina daili, jauna mer­
gaitė ir, laužydama, graižydama ran­
kas, skundžiasi ir rūgoja:

— Kodėl, o Karaliene, apsiviežė­
jai, apsigyvenai mano širdyje ir prilei- 
dai, kad pamylėčiau, tikėdama, kad už 
širdį, širdimi atsimokama?.. O jis ma­
nę pametė! pametė!.. Tad patark, o 
Karaliene — verkė graudžiai — ir grą­
žyk numylėtinį arba bent atsiųsk už­
miršimą.

Vos tik tuos žodžius ištarė, išsis­
kyrė iš palydovų būrio dimni, neap­
čiuopiamų bruožų esybė ir ėmė nustebu­
sios mergaitės! akimis rodyti nepasto­
vius, judančius, žavinančius vaizdus, o 
mergaitė iš susijaudinimo visa drebė­
jo, pilna baimės ir nepasitikėjimo, pa­
žvelgė už savęs: o dyvai! praeitis blan­

ko ir nyko, skausmai švelnėjo. Tad ne­
drąsiai ištiesė rankas į švituriuojančią, 
ir žėrinčią tolumoje ateitį, ir šypsena 
pilna vilties sužibo suspindėjo jos lū­
pose ir veide. Ir nuėjo kartu drauge 
abi: Apleistoji su užmiršimu.

Karalienės akyse matėsi visiškas 
pilnas pritarimas, nuolaidumas ir u- 
žuojauta.

Kaip bežvaigždė, debesuota, tam­
sioji naktis paniuręs, apsiniaukęs, kaip 
prasižengimas, kaip nuodėmė baisus iš­
slinko žmogus nuožmiu žvilgsniu ir, sto­
jęs prieš karalienės sostą slopinamu bal­
su kalbėjo:

— A! tai.tu esi čia? tu? kuri ap­
gaulingai gudraudama, į žmonių širdis 
įsivogdama, įsiskverbi, po priedanga, 
būk tai jiems laimę nešina? Apgaulė, 
vylius, ir melagystė!. . skausmas, ken­
tėjimas, sielvarta ir' neapykanta! — 
štai tavo naikinimo pragaišties darbas!..

Būk tad prakeikta, suvedžiotoja, 
gundytoja! Tūkstančius kartų būk pra­
keikta!.. Mylėt? Cha! cha! cha! o pa­
skui kas? Ateis, užlys kitas, ir tau lieps 
užmiršti!.. Bet aš neužmirštu, aš at­
menu ir trokštu keršyti! atmonyti!.. 
keršyti be galo!..

Pamojimui paklusni, su sučiaupto­
mis lūpomis ir sugniaužtomis kumštimis, 
šalę iš keršto šėlstančio žmogaus stojo 
— kerštas. O jis keršto rūbų skvernus 
įsikibęs draug su juomi dingo žmonių 
geidulių tamsių dumburių bedugnės 
gelmėse.

— Karalienės akyse spindėjo ištry- 
škusios graudaus liūdesio skaisčios a- 
šaros.

Nublankusiu veidu, pritemusiomis, 
prigesusiomis akimis, križmai sukryže- 
vojęs sudėjęs rankas, jaunuolis grau­
džiu balsu skundėsi:

— Liepei man mylėti, o Karalie­
ne! bet už dyką! nes negaliu surasti 
moteriškos, kuri tos meilės būtų verta.

Todėl tos brangios dovanos atėjau 
tau grąžint...

Karalienė sudrebėjo. Jos dovana 
atmesta? Na! nubaust drąsuolį! Tegul 
po pasaulį amžinai nuliūdęs vaikščio­
ja ir vienui vienas!

Ir tuojaus iš būrio išlindo sidabro 
rūkų miglomis apgaubta esybė, o kraš­
tą uždangos pradengusi, parodė pras­
kleistoje stebuklingoje plotmėje, ne že­
miško grožio veidą ir staiga jį uždengė. 
Džiaugsmu nušvitęs jaunuolis, išskėtė 
rankas, ir nuėjo kartu, drauge laimėj 
ir nelaimėj, amžinai susivienyję susi­
jungę: poetas su ilgesiu.

Bevilčiai liūdna, galvą žemai len­
kdama, įėjo moteriška visa gedulos rū­
buose ir tyliu, nužemintu balsu tarė:

— Karštai mylėjau, labiau už gy­
vybę mylėjau, dėkui tau, o Karaliene! 
kodelgi tad daleidai, kad negailestin­
goji mirtis numylėtus pagrobdama iš­
plėštų? Ir štai esu likusi vienui viena, 
ir neturiu kur gyventi!..

Karalienė pažvelgė su užuojauta, o 
į duotą ženklą ant našlės nusilenkė 
šviesi, skaisti, spinduliuojanti esybė, ir 
ją glaudė savo prieglobstyje — ir nu­
ėjo amžinai susispaudę, susivienyję, 
susijungę: vienui viena moteriška ir pa- 
siaukavimas.

Su piktu smarkumu ir šūkavimu 
pas karalienę įpuolė vyras amžiaus 
stiprume ir pakeltu balsu šaukė:

— Liepei mylėti, bet jausmų šykš- 
tiesi? O pasaulyje tiek moteriškųjų, ir 
viena už kitą dailesnės, o iš jų kiek­
viena nori, trokšta meilės!.. Tad duok 
man jų, pilna gausia ranka, pilna sau­
ja!. .

Karalienė su pasišlykštėjimu nuo 
jo nusigręžė.

Tai ir tokius jausmus žmonės va­
dina meile? — manė.

Tegul kaip bausmė, ta biauri, su 
geidulingomis lūpomis, ir aistra degan­
čiu žvilgsniu esybė būna visur ir vi­
suomet su juomi, tegul neatstodama die­
ną ir naktį jį seka, lydi ir jaudina jo 
niekados nepatenkinamus geidulius — 
gyvuliškus jausmus...

NAUDINGAS PATARNAVIMAS
Už kiekvieną praleistą dolerį 

perki daugiau vertės.

Ir nuėjo tylumoje susijungę kartu: 
vyras SU gyvuliškumu. . .

— Kur esi, o Meile? — suskambė­
jo skambus, garsus, stiprus balsas, jau­
nikaičio — tegul pamatau galiausia ta­
vo stebuklingą, o taip žmonių išgirtą 
išgarbintą veidą!..

Ir praskleistoje dangaus mėlynėje 
stovėjo vaikinas, veik da vaikas, ir žin­
geidžiai aplinkui dairėsi. Bet tuojaus 
užstoja jam kelią žaibais spinduliuo­
janti, lengvutė kaip puta, esybė, su juo­
kais, kvatojimais, vyliojančia jausmų 
dainele lūpose, per pus susikibę dingo: 
vaikinas ir šėlimas..........

* ❖

*

O žiedo taurėje, sniego baltumo 
lelijos gėlėje, lengvai parėmusi galvutę 
į auksuotus žiedo stiebelius, ilsisi Meilė, 
bet spiečius sparnuotų amorukų vaini­
ku jau jos neapspitę, ir dingo puikus, 
įvairiaspalviais vaivorykštės spinduliais 
žėrintis būrys jos palydovo svitos. Nes 
jau audiencijos, priėmimo valanda už­
sibaigė, vienatinė, kurioje žemės gyven­
tojams leista dėkingumą sudėti tai, ku­
ri tikrai karališku duosnumu, juos ap- » 
dovanodavo didžiausiu pasaulyje tur­
tu: meile.

Kodelgi ant karalienės veido už­
slinko toks didis liūdesys? O! jinai pri­
jautė žmonių nedėkingumą. Karalienė 
sėdėjo, kaip teisme kaltinamoji...

Karčiai susikrimtusi mano: ’’Nie­
kuomet jau nusileist į žemės ašarų 
pakalnę, o nuskęsti lelijos žiedo tau­
rėje! paskęsti amžinai!..

Bet štai iš amžių gelmių glūdumos 
išlenda smulki, pilka esybė ir, stojusi 
prie sosto lenkiasi Karalienei ir į ausį 
patylomis vos girdimai šnabžda: — 
Neliūdėk poni! ir nedūsauk, kad esi 
viena. Aš esu su tavim! — aš, Ištiki­
mybė.

Ir rankomis susikibusios abi vėl 
ant žemės nužengė, ir nuolatos vaikš­
čioja, ieško širdies, kur kartu apsigy­
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BROOKLYN’AS
Žalioji .Medžiaga ir Jėga

šalies

Brooklyn Edison Company

aprū 
aukš'

Žalioji medžiaga ir jėga suvienytos padaro pa­
baigtus produktus.

Brooklyno industrijos kas metą sunaudoja ža­
lios medžiagos apkainuojamos daugiau negu 
puse bilijono dolerių, kuri eina į pagaminimą 
daugiau negu už bilijoną dolerių manufaktū­
ros išdirbinių.

Nežiūrint kaip toli, dešimts, šimtas ar tūkstan­
tis mylių, Brooklynas garantuoja pristatymą 
žalios medžiagos laivų linijomis jungiančiomis 
jį su visomis pasaulio dalimis, taip pat gele­
žinkelių linijomis pasiekiančiomis visas 
dalis.

Brooklyn Edison’s deda visas pastangas 
pinti namus ir industrijas mūsų Borough 
čiausios rūšies elektros šviesa ir jėgos patarna­
vimu.

Prezidentas

venti galėtų: Meilė su Ištikimybe, bet 
ieškojimas už dyką... nesuranda... 
bet gal dar ras. .. tiktai kur?. .

Liuosai vertė F. V.
2—II. 1928. Kaunas.

MALDAKNYGĖS.
1. ANIOLAS SARGAS — Balto celluloid

apd. su kryžiumi vidury ............... 2.00
2. ANIOLAS SARGAS — Juodos odos ap­

darais .................................................. 1.75
3. ANIOLAS SARGAS — Minkštais odos

apdarais .............................................. 1.50
4. BALSAS BALANDĖLĖS — arba mažas

šaltinėlis ............................................. 2.00
5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ — Balto cel­

luloid apd. su kryžiumi vidury . 2.00
6. DANGAUS ŽAIGŽDUTĖ — Balto cel­

luloid apdarais ..........   1.75
7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ — Minkšos

odos apdarais ................................ 1.50
8. MALDŲ RINKINĖLIS — prast apdar. .40
9. MALDŲ VAINIKĖLIS — audekliniais

apdarais ..................................................70
10. MALDŲ VAINIKĖLIS — Juodos odos

apdarais .............................................. 2.00
11. PULKIM ANT KELIŲ — juodos odos

apdarais .............................................  3.00
MALDOS (sulig Lietuvoje ir Amerikoje Vy­

skupų patvirtintų leidinių) .02%
NAUJASIS TESTAMENTAS . .’...................... $1.25

TIKYBOS MOKSLUI.
KUN. V. ZAJANČKAUSKO — Evangelijos 

visų metų nedėlioms ir šventėms, 
skaitomos bažnyčiose iš' sakyklos .70

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAS ........................... $4.00

MOKYKLOMS VADOVĖLIAI.
A. B. C..........................................................  .30
A BRIEF Lithuanian grammar ........................... 35
LIETUVOS ISTORIJA ........................................... 40
NAUJA CHRESTOMATIJA dalis II.................. 50
TRUMPA Liet, kalbos gramatika (Damijo.) .40
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis I.....................- .30
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis II. ........  .40

KATEKIZMAI.
MAŽAS KATEKIZMAS (prirengimas prie

pirmos išpažinties ir šv. Komun.) .20 
TRUMPAS KATEKIZMAS (kun. J. Koncev.).10

ŽODYNAI.
LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS Žodynas A. Ba­

lio (abi dalys krūvon) . 10.00
J. NORKAUS.—Svetimų ir nesuprantamų žo­

džių žodvnėlis ..............- .40
ANGLIŠKAI—LIETUVIŠKAI ŽODYNĖLIS .. .75

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA.
PR. MAŠIOTO — Apie Lietuvos senovę .. .15
PR. MAŠIOTO — Pasakėlės .........................25

’’GARSAS”
222 So. 9th Str. Brooklyn, N, Y,
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Nr. 17. Balandžio Z6, 1928.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
APSAUGOS SKYRIUS

Susivienyma turi net septynis Apsaugos 
išmokamos po $150., $250., $500., $750., 
$3,000. Mėnesines į šiuos skyrius mokama

PAŠALPOS SKYRIUS.
Mokantiems 25c į mėnesį pašalpa išmokama $3.00 savaitėje; 

mokantiems 50c. —h $6.00 savaitėje; mokantiems 75c. •— $9.00 
savaitėje; mokantiems $1.00 — $12.00 savaitėje; mokantiems 
$1.50 į mėnesį,

Susivienymas 
priimami nuo 1 
tis yra $2.20.

Skyrius. Pomirtinės 
$1,000., $2,000., ir 
pagal narių amžių.

išmokama pašalpa $18.00 savaitėje.
taipgi turi ir Vaikų Skyrių, kuriame vaikai 
metų iki 18 metų amžiaus. Jų metinė mokes-

GENERAL OFFICE:
225 So. Main Street, Wilkes Barre, Pa.

PILDOMASIS KOMITETAS:
Kun. J. A. Karalius, Dv. Vadas, 320 Spruce St., Minersville, Pa. 

P. Muliolis, Pirmininkas, 1306 E. 68th Str. Cleveland, Ohio. 
J. Krušinskas, Vice-Pirm., 180 Hale Ave., Brooklyn, N. Y. 
B. šaliūnas, Sekr., 225 So. Main Str., Wilkes Barre, Pa. 
Stulgaitis, Iždin., 122 So. Meade St., Wilkes Barre, Pa.

V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 375 W. Academy Str.
Wilkes Barre, Pa.

V. Miliauskas, Iždo Glob., P. O. Box 599, Forest City, Pa. 
Dr. J. J. Weber, Gydyt. Kvot., 2120 Carson St., Pittsburgh, Pa. 
Susiv. Legalis Teisių Patarėjas, Jonas Lopatto,

Miners

P.
K.
J.
J.

21248
21249
21250
21251
21252
21253
21254
21255
21256
21257
21258
21259

21260
21261
21262
21263

32 d.

t
36.00 
25.00 
60.00 
32.00 
31.00 
12.00 
15.00 
10.00 
64.00 
28.00 
66.00

(visa
41.00 
18.00 
28.00 
60.00 

d.11

21264

21265

21266

21267

21268

151.07

150.00

235.00

21269

9.00k'p. Leškauskas Jurgis 
Mašnickiūtė Elena Vas. ’28 
Oberaičiūtė Teresė Vas. ’28 
Pašukoms Petras 
Šimakauskas Petras 
Staniuliūtė Ona 
Zigmantavičienė Pr. Saus. ’28 
Zigmantavičius Vikt. Saus. ’28 
Kulbickienė Barbora 
Lapinskas Kazys 
Gaijauskienė Ona 
Aržolaitis Juozas 

Perlis Juozas 
Aidukaitis Jonas 
Bečalienė Amilija 

kp. Grebliūnas Vincas 
kp. Juodeška Vincas 
kp. Matulevičius Petras 
kp. Milius Vincas 
kp. Tačelauskas Telesforas 
kp. Svinkunas Dominikas 
kp. Traskauskas Vincas J. 
kp. Globis Sofija 
kp. Kučinskienė Amilija 
kp. Pužauckas Boleslovas 
kp.Pacinka Juozas 
kp. Zigmantavičius Antanas 
kp. Zigmantavičius Bronius 
kp. Žilinskas Juozas 

Saulis Juozas 
Skukauskas Matt. 
Petrulevičiūtė Marijona 
Raudžiuvienė Elzbieta 
Pačukevičienė Marė 
Simonienė Marijona Vas. 
Bernataičiūte Marė 
Bernotaitis Tarnas 
Kapinienė Dominika 
Kapinis Karalius 
Parulis Antanas 
Parulienė Paulina 
Parulis Petras 
Seilius Kazys 

kp. Vitkauckiūtė Viktė 
kp. Jasiulieniūtė Amilija 
kp. Ambručiūtė Adelė 
kp. Ambručiūtė Salomija 
kp. Laibinas Antanas Jr. 
kp. Belekevičienė Agnieška 
kp. Drasutienė Agnieška 
kp. Radzevičius Viktoras 
kp. Raifonas Jurgis 
kp. Timinskienė Morta Vas. 
kp. Večerkauskas Jonas 
kp. Karsokas Petras 
kp. Vailionienė Ona 
kp. Antanaišiūte Matilda 

Bacevičius Antanas .. 
Bakša Vincas 
Bartuška Antanas 
Samulevičius Jurgis 
Rudkunienė Tofilė Saus. 
Abromavičienė Jieva 

Laukaitis Kazimieras Vas. 
Zaikauckas Jonas Saus. ’28 
Martinkięnė Pranciška 
Mikulskis Juozas 
Kavaliauskienė Magdalena 

kp. Glaūdelis Kamilius 
kp. Kelpšis Vincas 
kp. Kazlauckienė Marijona 
kp. Miklatonienė Marcelė 
kp. Pilienė Ona 
kp. Valuckaitė Zofija 
kp. Martinkięnė Barbora 

222-98 kp. Barkus Igh. J. Gr. ’27 
102 1 
105 J 

T05 :
105 : 
105 : 
109 
109 
111 
111 
114 

i 115 
118 
129 

I 130 
) 130 

130 
134 
134 
137 
137 
137 
137 
137 
137 
137 
137 
137 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142 
142

LRKSA 4-to PENN APS­
KRITIES SUSIRINKIMAS.

WILKES BARRE, PA.

’28

’28

N. 39 1000.00
N. 19 250.00
N. 18 1000.00
N. 39 1000.00
N. 42 1000.00
N. 18 1000.00
N. 30 500.00
N. 33 500.00
N. 38 500.00
S. 40 1000.00
N. 43 500.00
N. 18 1000.00
N. 19 1000.00
N. 29 1000.00
N. 35 500.00
N. 25 1000.00
N. 37 1000.00
N. 39 500.00
N. 27 1000.00
N. 26 250.00
N. 39 500.00
N. 31 1000.00
N. 21 1000.00
N. 37 500.00
N. 35 1000.00
N. 28 500.00
N. 19 250.00
N. 19 250.00
N. 22 500.00
S. 39 500.00
N. 41 500.00
N. 18 500.00
N. 36 250.00
N. 38 500.00
N. 35 500.00
N. 20 500.00
N. 18 500.00
N. 20 1000.00
N. 26 1000.00
N. 19 2000.00
N. 39 1000.00
N. 22 2000.00
N. 18 1000.00
N. 18 1000.00
N. 18 500.00
N. 18 750.00
N. 21 750.00
N. 18 1000.00
N. 35 250.00
N. 35 250.00
N. 21 500.00
N. 38 250.00
S. 42 500.00

17 :
17
17

.17
17
17
17
17
24
24
25
30
30
31
31
31
31
31
31
31
31
31
33
33
35
46
46
46
46
49
50
51
51
56
56
57
57
57
57
57
57
57
57
57
60
61
61
61
62
62
62
62
63
73
74
74
75
75
75
75
75
77
78
78
78
83
83
85
88
90
91
91
91
91
93

kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

9.00

12.00

12.00
9.00
6.00

9.00
6.00

12.00
6.00 

12.00
9.00

iš praeito susivažia-

Maroza pakvietė vi- 
P. J. Stravinską už-

12.00
6.00 \ LRKSA 4-to Penn Apskr. su­

sirinkimą įvykusį kovo 25 d., 
atidarė pirmin. S. Maroza 2 vai. 
20 minutų po pietų. Susirinki­
mas pradėtas vėliaus iš priežas­
ties nepribuvimo raštin. J. Pa- 
cenkos. Tat ir protokolas likos 
neskaitytu 
vimo.

Pirm. S. 
ce pirmin.
imti raštin. pareigas.

Išrinkta komisija sutvarkymui 
mandatų: Soroka Antanas, Dum­
čius Juoz., Marcinkevičius Juoz. 
Maršalka — vietinis Ocevičius.

Raportas mandatų komisijos 
parodė, kad dalyvauja iš 23 kp. 
59 delegatai.

Raportas komisijos, kuri bu­
vo išrinkta del taisymo konsti­
tucijos nekuriu punktų. J. B. 
Šaliūnas paaiškino, kurie punk­
tai ir kaip turėtų būt pataisyti. 
Kom. raportas priimta. Iš dele­
gatų pusės padaryta patėmijimų 
del nekuriu straipsnių ir para­
grafų. Tas imta domėn.

Toliaus nepribuvus raštin. J. 
Pacenkai, tat vice pirmin. P. J. 
Stravinskas duoda įnešimą, kad 
būtų renkamas raštin. Delega­
tams sutikus, tuojaus buvo no- 
minavimas viešai iš trijų atsto­
vų, o balsavimas slaptai. Nomi­
nuoti sekanti kandidatai: Giba- 

i vičius Juoz., 
i Balinskas V.

Balsavimo 
išskaitliuota 
čius gavo 40 bal., Juknevičius 
M. 9 bal., Balinskas V. K. 11 
b. Tad didžiuma balsų LRKSA 
4-to Apskr. raštin. išrinktas Gi­
bavičius J.

Toliau pirmin. S. Maroza pra­
nešė apie 4-to Apskr. išvažiavi­
mą. Paaiškinus gana plačiai, 
viens iš komisijos tik papildė. 
Tas likos užgirtu. Prie progos 
kilo klausimas, kiek turi pasira­
šyti asmenų ant kontrakto. Pa­
tarta keturi, t. y. du iš Apskr. 
Valdybos ir du iš parko savi­
ninkų.

Viens iš delegatų kalbėjo apie 
Centro Valdybą.

Buvo pranešimas apie sušelpi- 
mą dviejų šeimynų iš priežasties 
sužeidimo kasyklose. Nutarta 
paimt 10 knygelių lioterijos, 
kurios pelnas tom dviem šeimy­
nom. Kadišius S. ir Straigis J. 
išrinkti komisijom

Susirinkimas baigta 5 vai. po 
pietų. Pirmin. S. Maroza dėko­
jo delegatams už mandagų su­
siklausymą svarstymų laike.

Į 4-to Apskr. iždą duoklių 
gauta iš sekančių kuopų:

1 kp. Edwarsdsville, Pa. $2.80, 
6 kp. Plymouth, Pa. $.87, 14 kp. 
Wilkes Barre, Pa. $.72, 233 kp. 
Port 
$4.95.

■?6.00
9.00

12.00
12.00
12.00

6.00
9.00

Jonas Mockūnas 144 kp. 4 sk. paš. už 9 pil. 18 pusė
Antanas Petkus 146 kp. 2 sk. paš. už 5 pil. 40 pusė
Juozapas Stonis 146 kp. 2 sk. paš. už 60 dienų
Jonas Grigaliūnas 146 kp. 4 sk. paš. už 16 d.
Patr. Vasiliauskienė 146 kp. 2 sk. paš. už 31 d. 
Jonas Jokūbaitis 163 kp. 3 sk. paš. už 8 dienas 
Antanas Petkevičius 183 kp. 2 sk. paš. už 15 d. 
Julijona Gviezdienė 193 kp. 4 sk. paš. už 5 dienas 
Vladas Viešbauskas 234 kp. 4 sk. paš. už
Petras Veineikis 235 kp. 4 sk. paš. už 14 d. 
Jonas Navickas 238 kp. 4 sk. paš. už 33 d. 
Juozas Mekšraitis 249 kp. 4 sk. paš. už 41 d. pusė 

pašalpa).
Teofilė Zenkuvienė 249 kp. 2 sk. paš. už 18 d.
Juozas Banza 253 kp. 4 sk. paš. už 14 d. 
Vincas Varnelis 268 kp. 2 sk. paš. už 60 dienų 
Ona Vilkeliūtė 18 kp. 3 sk. pom. 2 sk. paš. už

pil. 14M. pusė ligos už a. a. Elzę Vilkaitienę su 3% 
$12.54 , 530.54

Ona Baranauskienė 40 kp. 2 sk. pom. 2 sk. paš. už 27
d. ligos už a. a. Simą Baranauską 277.00

Salome Jeskelevičienė 52 kp. 1 sk. pom. 1 mėn. duoki.
gražinta $1.07. už a. a. Petrą Jeskelevičių 

Veronika Malinauskiene 69 kp. 1 sk. pom. už a. a.
Antaną Malinauską

Mikolas Raguckis 82 kp. Vaikų skyr. pom. už a. a.
Juozą Raguckį

Steva Rūkas 133 kp. 5 sk. pom. už a. a-. Justinas
Rūkas -1,000.00

Joseph Janwicz 233 kp. 3 sk. pom., balansas pomirtinės 
su 1 mėn. atitrauktom duoklėm $2.01 26.99

Jonas Vašvila 85 kp. 3 sk. paš. už 15 d. 3 mėn. duoklių 
atitraukta $4.80.

i Pranas Burba 1 kp. 3 sk. paš. už 47 d. 
t Petras Jokūbaitis 13 kp. 3 sk. paš. už 37 d.
i Baltrus Laučys 18 kp. 4 sk. paš. už 21 d. 

Matas' Urbanavičius 23 kp. 2 sk. paš. už 24 d. 
Vincas Parulis 24 kp. 4 sk. paš. už 27 d. 
Jonas Lučka 24 kp. 2 sk. paš. už 24 d. : 
Petras Matukonis 28 kp. 3 sk. paš. už 1 pil. 25 
Jonas Urbanavičius 28 kp. 2 sk. paš. už 12 d.

kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

Bank Bldg. Room 703, Wilkes Barre, Pa.

TEISMO:
Park Str., New Britain, Conn.
O. Box 26, Silver Creek, Pa.
Sand Str., Pittston, Pa.

LABDARYBĖS:
Muckus, 241 Pringle Str., Kingston, Pa.
Dumbrovienė, 18715 Buffalo Str., Detroit, Mich
Montvila, 251 Etna Str., Brooklyn, N. Y.

ŠVIETIMO:
M. Ruseckas, 1102 E. 76th Str., Cleveland, Ohio.
A. Žaliaduonis 135 E. 3rd Ave., Homestead, Pa.

KONTROLĖS:
Vincas Mardosa, Scranton, Pa.
B. A. Matukonis, 436 E. 5th Ave., Homestead, Pa.
Sav. Marozas, 6 Spruce Str., W. Pittston, Pa.

STATUTŲ:
A. Paleckis, 401 Stadium Str., Pittsburgh, Pa.
P. Montvila, 251 Etna Str., Brooklyn, N. Y.
S. Petruškevičius, Mount Cannel, Pa.

M. Grimaila, 356 
Silv. Sužiedėlis, P. 
Vladąs Palūpis, 38

E.
P.

d.

d.

21271

21273 
21274 
21275 
21276 
21277 
21278 
21279 
21280 _ 
21281Pranas Katilius 30 kp. 4 sk. paš. už 15 dienų 
21282 
21283 
21284 
21285 
21286 
21287 
21288 
21289 
21290 
21291 
21292

Baltrus Ramanauskas 30 kp. 4 sk. paš. už 22 
Vladas Staveckas 47 kp. 2 
Vincas Zabotka 51 kp. 3 
Juoz. Dailydėnas 135 kp. 
Paulina Krisinelienė 140 
Bronius Marčiulaitis 158 
Elzė Jankauskienė 209 kp. 3

IS CENTRO
RAŠTINES

21187 .
21193 :
21194
21195 :
21196
21197
21198
21199
21200
21201
21202
21203
21204
21205
21206

17.70
70.50 
55.50 
42.00 
24.00 
54.00 
24.00 

pusė 20.25 
12.00 
30.00
44.00 

131.00 
33.00 
82.00 
l-į.OO 
28.50 
21.75 
21.00 
40.00 
18.00

pom. 
Bro-

151.17

d.
pusė 
pusė

12.00
12.00

12.00
6.00

Juknevičius M., ir 
K.
balotus surinkus, 
sekančiai: Gibavi-

sk. paš. už 120 pil. 22 
sk. paš. už 3 pil. 38 
4 sk. paš. už 41 d.

2 sk. paš. už 14 d.
3 sk. paš., už 19 d.
sk. paš. už 29 d. pusė

Matas Teleiša 225 kp. 5 sk. paš. už 7 dienas 
Raulas Krutulis 234 kp. 4 sk. paš. už 20 d.
Jurgis Palonis 256 kp. 3 sk. paš. už 24 d. pusė 
John A. Bronsky — Administrator 11 kp. 1 sk.

ir 3 mėn. duoki, gražinta $1.17 už a. a. Magdę 
niskienę

C. Pačukanis Betz 28 kp. 3 sk. pom. už|a. a. Antaną 
Šumlinską, dalis pomirtinės 290.50

Josephine Aleksonis 3 sk. pom. ir 1 meą. duoki, atit.
$1.95 už a. a. Ant. Šumlinskas, dalis ^pom.

Marijona Meškauskienė-Miller 30 kp. 5 sk. pom.
a. a. St. Gulbiną 6 dalis

Marijona Meškauskienė-Miller 30 kp. 1 sk. pom.
a. Viktę Gulbinienę 6 dalis
Kazys ir Zofija Lazauskas 100 kp. 1 sk. pom. ir 1 mėn.

duoki, atitr. $1.07 už a. a. Igną Lazauską 148.93
Schroeppel Undertaking Co. Inc 161 kp. 1 sk. pom. 1

sk. paš. už 3 dienas 1 mėn. duoki, at. $.85 už a. a.
Oną Overienę 150.65

Frank Šiuklis 161 kp. 2 sk. pom. 2 sk. paš. už 7 d. ir 3 
mėn. duoki, graž. $3.57 už a. .a Agotą šiukiienę

i Vincas Sereikis 259 kp. 2 sk. pom. už a. a. 
Meldažį

Zofija Kasickienė 265 kp. 5 sk. pom. 4 sk. paš. už 7
• ligos už a. a. Praną Kasicką

21304 Vincas Kalvinskas 96 kp. 3 sk. pom. 3 sk. paš. už 4 d.,
ir 1 m. duoki, at. $1.90 už a. a. Jurgį Kalvinską 
4-ta dalis «

21305 Jonas Zavestauskas 212 kp. paš. už 17 dienų
21306 Ona Misiulevičiūtė (Kazokienė) 1 kp. 5 sk. pom.

pom. su 3% už a. a. Joną Straigį

21293

21294

21295

21296

21297

kp. 
kp.

207.55 
už

854.29 
už a.

128.57

6.00
6.00

12.00

N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.

’28 S.
N.

’28 N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.

’27'S.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
S.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.

■ N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.

6.00
6.00
6.00
6.00

12.00
12.00
12.00
12.00

500.00 
1000.00 
500.00 
500.00 
250.00 
150.00 
150.00 
250.00 

1000.00
500.00 

1000.00 
1000.00 

500.00 
1000.00 
500.00 
750.00

1000.00 
500.00 
500.00 
500.00 
150.00 
500.00 
150.00
500.00 
500.00 
500.00 
500.00 
500.00 
500.00 

1000.00
500.00 

1000.00-
500.00 
500.00 

1000.00 
1000.00
500.00 
500.00 
500.00 
250.00 

1000.00
500.00 
150.00 
250.00 
150.00 
250.00 

1000.00
500.00 
500.00 
500.00 
500.00 
500.00 
250.00 
500.00 
500.00
250.00 
500.00 
250.00 
150.00 
250.00 
250.00 
250.00 
500.00

1000.00

33
18
39
18
35
30
22
18
32
37
36
18
32
35
27
39
30
31
38
35
18
29
26
34
17
18
19
19
46
21
20
26
20
37
19
19
19
20
21
18
35
44
23
38
44
26
35
38
35
31
40
42
36
35
38
34
29
37
29
28
18
21
31
32

<>»

kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.- 
kp.

12.00
12.00

55.50 
17.25 
42.00 
40.50 

161.00 
17.00 
18.00 
99.00

) 17.00 
48.00 
25.00 
95.00 
30.00 
43.50

PAŠALPŲ, POMIRTINIŲ ĮSAKYMAI IŠRAŠYTI
Nuo kovo 28 d., iki balandžio 11 d., 1928 m.

Antanas Navickas 40 kp. 3 sk. paš. už 37 d.
Petras Masionis 28 kp. 3 sk. paš. už 23 d. pusė 
Pranas Katilius 30 kp. 4 sk. paš. už 21 d.
Stasys Rakauskas 33 kp. 3 sk. paš. už 27 dienas 
Bcn Cmeliauskas 35 kp. 4 sk. paš. už 49 pil. 63 puse 1 
Jonas Gribauskas 61 kp. 2 sk. paš. už 17 dienų 
Ona Mockevičienė 82 kp. 2 sk. paš. už 18 dienų 
Jurgis Pužas 92 kp. 5 sk. paš. už 33 d.
Pijušas Česnulevičius 115 kp. 2 sk. paš. už 17 d. (dam.)
Antanas Stanslovas 121 kp. 4 sk. paš. už 24 
Jonas Balčiūnas 137 kp. 2 sk. paš. už 25 d. 
Marė Tamašauskienė 191 kp. 2 sk. paš. už 95 
Placidas Grinis 222 kp. 2 sk. paš. už 30 d. 
Juozas Sabaliauskas 238 kp. 3 sk. paš. už 29 
Juozas Pilkonis 7 kp. 1 sk. pom. už a. a. Katrę

Pilkonienę.
Antanas Juzenius 10 kp. 1 sk. pom. už a. a. Leosę 

Juzenienę ir 3 mėn. duoki, gražinta $1.08
Ų208Viktorija Dragūniūtė 35 kp. 2 sk. pom., 2 sk. paš. už 

d. pil. 48 d. pusė ligos ir 2 mėn. duoki, atitr. $2.10 
už a. a. Stasį Dragūną 306.90

Marė Aukudavičienė 226 kp. 2 sk. pas., 2 sk. pom. už 33 
pil. 9 pusė ligos už a. a. Joną Aukudavičių ..

Juozas Šapuras 1 kp. 4 sk. paš. už 5 dienas 
Ona Šliktienė 2 kp. 2 sk. paš. už 16 d.

21207

/JI 209

d.

150.00

21298

21299

21300

21301

Fet.

12.00

260.57

250.00 
d.

1,014.00

25.50 
dalis

543.53

151.08
35

AUKŠ­NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ IR PERSIKĖLĘ Į
SKYRIUSTESNIUS APSAUGOS IR PAŠALPOS

12.00
12.00

9.00

21218 
21219 
21220Jonas Medelinskas 4 kp. 2 sk. paš. už 7 dienas 
21221 
21222 
21223 
21224 
21225 
21226 
21227 
21228 
21229 
21230 
21231 
21232 
21233 
21234
21235 Anelė Aleksienė 69 kp. 4 sk. paš. už 15 dienų .... 30.00 
21236 
21237 
21238

287.50
10.00
16.00 

pusė 3.50 
pusė

9.00kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp- 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

6.00
6.00
6.00
6.00

Griffith, Pa. $.56. Viso

S. Maroza, pirmin.
Gibavičius J., raštin.

WILKES BARRE, PA.
14 kp. nariams.

LRKSA 14 kp. rengia pavasa­
rini balių gegužės (May) 1 d. 
šv. Trejybės par. svetainėj, So. 
ir Meade Strs., W. Barre.

Kviečiami visi nariai ir narės 
į ši balių, nes bus didžiausias ir 
linksmiausias iš visų iki šiol 
surengtų.

Be to bus laimėjimas sudabri- 
nio laikrbdėlio. Kurie turit lai­
mėjimo tikietų knygutes par­
duotas ar ne, malonėkit grąžint 
ne vėliau, kaip tą patį vakarą 
laike baliaus. Pirkę tikietus irgi 
atsineškite, nes galit laimėt.

Kviečia
Komitetas.

/ KOVO MĖNESY, 1928 M.
1 kp. Aleksa Edvardas N. 18 $500.00
1 kp. Ąštrauckas Juozas N. 36 500.00
1 kp. Aštrauckienė Pranė N. 32 250.00
1 kp. Čepanonis Juozas N. 20 500.00
1 kp. Čepanonis Jurgis N. 19 150.00
1 kp. Deitz Juozas N. 22 1000.00
1 kp. Deitzienė Marė N. 18 1000.00
1 kp. Jurkiūnas Jonas N. 21 500.00
1 kp. Kamarunas Pranas N. 17 150.00
1 kp. Milončius Domininkas N. 18 1000.00
1 -kp. Nevulis Jonas N. 19 150.00
1 kp. Pangonis Jonas N. 18 500.00
1 kp. Pangonienė Petronė N. 38 500.00
1 kp. Pečkis Adolfas N. 18 500.00
1 kp. Skamaročius Jonas N. 19 500.00
1 kp. Žilinskas Juozas N. 27 150.00
1 kp. Mielkienė Ona Vas. ’28 S. 44 500.00
2 kp. Bulotas Pranas N. 20 1000.00
5 kp. Kaminskiūtė Marijona N. 19 1000.00
6. kp.Savulienė Anelė Lapk. ’27 S. 42 500.00
6 kp. Sinkevičius Martinas Lap. ’27 S. 34 1000.00
7 kp. Abromaitis Edvardas N. 18 1000.00
8 kp. Kubilevičius Simonas N. 22 500.00
8 kp. Liuzas Antanas N. 26 500.00
8 kp. Ruseckienė Marijona N. ;38 250.00
8 kp. Sliažiene Katarina : N. ' 45 250.00

12 kp. Marcinkevičius Leonas N. 22 500.00
12 kp. Voška Romanas N. 18 500.00
14 kp. Bindokienė Marijona Vas. ’28 N. 33 1000.00
17 kp. Balsevičius Jonas N. 42 750.00
17 kp. Balsevičienė Magdė N. 35 500.00
17 kp; Baršauskas Adomas N. 34 500.00
17 kp. Butauskas Jonas ■N. i į22 1000.00
17 kp. Deltuviūtė Eleanora N. 19 500.00

$6.00
6^00

12.00
12.00

9.00

3.00
9.00

K;

44.50 
24.00 
17.00 
46.50
24.00
28.50
34.00
55.50
22.50 
34.00 
20.00

Karolius Pečiulis 6 kp. 2 sk. paš. už 19 pil. 51 
Marė Duršienė 22 kp. 2 sk. paš. už 24 dienas 
Petras Baranauskas 27 kp. 2 sk. paš. už 17 d. 
Motiejus Krušinskas 27 kp. 3 sk. paš. už 31 d. 
Jurgis Urbanavičius 28 kp. 4 sk. paš. už 24 d. 
Petras Stravinskas 28 kp. 3 sk. paš. už 19 d. 
Boleslovas Zvikas 30 kp. 4 sk. paš. už 17 dienų 
Vincentas Baranauskas 151 kp. 3 sk. paš. už 74 
Antanas Pangonis 30 kp. 5 sk. paš. už 15 d. 
Adomas Sitevičius 31 kp. 4^ sk. paš. už 17 d. 
Jurgis Smigelskis 46 kp. 2 sk. paš. už 20 dienų 
Petras Mazurkevičius 61 kp. 3 sk. paš. už 30 pil. 2 pusė 46.50 
Anufras Samalionis 67 kp. 2 sk. paš. už 19 d. 
Ant. Radavičienė 67 kp. 2 sk. paš. už 54 d.

puse

puse 
puse

19.00
54.00

21239
21240
21241
21242
21243
21244
21245
21246
21247

Marijona Raziukienė 69 kp. 3 sk. paš. už 20 dienų 
Kazimieras Ropie 77 
Juozas J. Mikelionis

pašalpa 
Vincas Lizauckas 78 
Ona Mackevičienė 82 kp. 2 sk. paš. už 6 dienas 
Viktoras Jančiunas 83 kp. 5 sk. paš. už 51 d. 
Paulina Bajorienė 87 kp. 2 sk. paš. už 12 dienų. 
Pranė Jankauskienė 90 ,kp. 2 sk. paš. už 81 d. 
Teofilė Vangrauskienč 90 kp. 2 sk. paš. už 79 d. 
Petras Aidukas 105 kp. 4 sk. paš. už 8 
Viktorija Kavaliauskiene 109.kp. 3 sk. 
Ant. Zinteliene 12.1 kp. 3 sk. “pas. už

kp. 5 sk. pas. už 24 d.
78 kp. 2 sk. paš. už 35 d.

kp. 2 sk. paš. už 31 d.

■H

9.00
6.00

12.00

9.00

6.00
6.00

J.

30.00
’ 72.00 

visa

dienas 
paš. už 35 
16 d.

MGL

d.

17.50
31.00

6.00
153.00

12.00
81.00
79.00
16.00

, 52.50
24.00

12.00 
9.00 
9.00 
6.00 
6.00

9.00
9.00

6.00

12.00
12.00

Bačkus Pranas 
Martinaitė Agota 
Radzevičiūtė Marijona 
Radzevičiūtė Teofilė 
šeštokaitė Opa 

Butrimas Karolis 
Dručiūtė Ona 
Burdulis Julė 
Naujokas Petras 
Betnar Anna Sausio ’28 
Daukantienė Uršulė Lap.

Subačius Juozas 
Soroškaitė Sofija 
Šeris Antanas 
Slivinskas Petras 
Slivinskas Vincas

kp. Krušinskaitė Antanina
Vepštas Juozas Rugs. ’27 
Anučauskas Viktoras 
Girnienė Marijona 
Grigienė Agnieška 
Jusevičius Juozas 
Kurlinkicnė Ona 
Misevičius Juozas 
Trepkus Vladas 
Račkauskienė Barbora 
Valenčius Mataušas 
Aleknienė Amilija 
Alekna Juozas
Čižauskienė Marijona 

Diktaras Bronislovas 
Dumbliauskas Juozas

kp. Dumbliauskienė Marcele 
kp. Greičiūnienė Pulkerė 
kp. Gudelavičienč Pranciška 
kp. Jakubs Adolph 
kp. Kučinsky Ida. 
kp. Kosmas Marion 
kp. Kosmas Ona 
kp. Medžis Petronė 
kp. Mikelick Ona G.

kp. 
kp- 
kp. 
kp- 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

12.00
12.00
6.00
6.00

6.00
9.00
6.00

6.00

(Tąsa 5-tam pusi.)

6.00
6.00

WAREHOUSE POINT, 
CONN.

294 kp. laikys mėnesinį susi­
rinkimą balandžio 29 d. 1 vai. 
po pietų.

■ Malonėkite visi susirinkti, 
naujų narių atsivesti ii" užsimo­
kėti mėnesines duokles.

M. Čičinskas, Raštin.

GRAND RAPIDS, MICH.
54 'kp. susirinkimas bus gegu­

žės 2 dieną, 7:30 vai. vakaro, 
par. mokslainėje.

P. Kriščiūnas, rast.

•i

*

4
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pusi. 4-to)(Tęsinys iš
142 kp. Navickas Anna N. 30 250.00
142 kp. Pampikas Vincas .N. 40 250.00 6.00
142 kp. Pūkelis Juozas N. 48 150.00
142 kp. Pukelienė Marijona N. 37 250.00
142 kp. Skužinskienė Pranciška N. 41 250.00
142 kp. Skužinskas Sebastionas N. 42 250.00
142 kp. Šukienė Vladislovą N. 39 250.00
142 kp. Višniauckas Povilas N. 40 250.00 6.00
142 kp. Visockis Juozas N. 44 150.00
151 kp. Karužis Andrius Jr. N. 22 500.00 12.00
155 kp. Brankas Antanas N. 21 500.00 9.00
155 kp. Druliūtė Pranė N. 19 1000.00 9.00
155 kp. Holodnikas Antanas N. 24 1000.00 12.00
155 kp. Kveragiūtė Alena N. 19 500.00 6.00
155 kp. Kveragiūtė Marė N. 18 500.00 6.00
155 kp. Malašauskiūtė Stefanija N. 20 500.00 9.00
155 kp. Perėdnis Jonas N. 21 1000.00 6.00
155 kp. Perėdna Motiejus N. 18 1000.00 6.00
155 kp. Purienė Rozalija N. 34 500.00 6.00
155 kp. Rakauskas Vincas N. 19 500.00 6.00
155 kp. Šlakis Jurgis N. 24 1000.00 18.00
160 kp. Gudanis Salome N. 20 1000.00 3.00
163 kp. Dubinskas Julijonas N. 38 500.00 6.00
170 kp. Jokimavičiūtė Bronislova N. 20 500.00 6.00
171 kp. Baronas Mikolas Gr. ’27 N. 38 1000.00 -

171 kp. Jokūbaitis Pranas N. 19 1000.00 -6.00
171 kp. Jurkša Juozas K. N. 20 1000.00 6.00
171 kp. Kimutiūtė Ona N. 20 500.00 6.00
171 kp. Kvasauskiūtė Ona N. 20 500.00 6.00
171 kp. Masundukas Povilas N. 25 250.00 6.00
171 kp. Pučetaitė Ona N. 19 500.00 6.00
171 kp. Savickas Antanas N. 35 500.00 6.00
171 kp. Valiūnas Edvardas J. N. 22 1000.00
171 kp. Žakas Kazys N. 28 250.00 6.00
176 kp. Gaidamavičiūtė Kazimiera N. 18 500.00
183 kp. Barneckas Juozas N. 18 1000.00
183 kp. Jučas Mikolas N. 38 1000.00 12.00
183 kp. Lišauskas Albertas N. 21 1000.00 12.00
183 kp. Stirna Mikolas N. 37 500.00 6.00
187 kp. Genys Silvestras N. 44 500.00 12.00
187 kp. Griškienė Biruta N., 40 500.00
200 kp. Atučiūtė Marijona Vas. ’28 N. 21 250.00
200 kp. Brazis Stanislovas Saus. ‘28 N. 35 250.00
200 kp. Jurkevičiūtė Ona N. 19 500.00
200 kp. Kūnelis Augustinas Saus. ’28 N. 39 250.00
200 kp. Liudvinaitis Stanislovas N. 40 150.00 6.00
200 kp. Matulionis Mataušas Vas. ’28 N. 43 150.00
200 kp. Samalionienė Alena Saus. ’28 N. 39 150.00
200 kp. Venskus Juozas N. N. 18 150.00 6.00
209 kp. Agurkienė Ona Vas. ’28 N. 46 500.00
218 kp. Matulevičius Jonas N. 45 500.00 6.00
218 kp. Matulevičienė Marijona N. 40 250.00 6.00
226 kp. Jesaitis Juozas N. ‘18 1000.00 6.00
226 kp. Žukauskienė Marė N. 23 1000.00 6.00
226 kp. Žukauskiūtė Ona Gruod. ’27 N. 24 1000.00 9.00
227 kp. Savickienė Elzė N. 24 1000.00 6.00
233 kp. Alęzander Kazimieras N. 18 500.00 12.00
234 kp. Asadauskas Bronius Gr. ’27 N. 42 500.00 12.00
234 Icp- Budinas Jonas Gruod. ’27 N. 44 500.00 9.00
244 kp. Grigutienė Stepone N. 36 500.00
244 kp. Kričikiūtė Matilda N. 20 500.00 9.00
244 kp. Kričikiūtė Pranė N. 19 500.00 9.00
244 kp. Kričikienė Petronė N. 47 500.00

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

T. Šeimis ir K. Rubi- 
kp. J. Aukštaitis, Pr. 

B. Šapalas; 163 kp. A. 
J. Butkus ir A. Abra-

244
244
253
254
255
263
270
284
289
289
289
289
289
289
289
293
293
295
295
297
297
297
297
297
297
297
297
297
301
301
301
303

1
17

kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

’28

’28

N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.
N.'
N.
N.

39 
36 
29 
18 
18 
20
18 
40 
34 
29 
20 
40
39 
18 
28 
20 
24 
36
18 
.19 
19 
21 
22 
18
20 
22 
19 
32 
50 
35
40 
20 
35 
38

500.00
500.00
500.00
500.00
500.00

3000.00
500.00
500.00
250.00
500.00

1000.00
500.00
500.00
500.00
250.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.Q0
250.00.
500.00

1000.00
250.00
500.00
150.00
250.00
150.00
250.00
250.00
250.00
500.00
250.00
500.00

12.00
6.00

9.00 
12.00 
12.00
9.00
6.00
9.00 

18.00 
12.00

6.00 
■9.00 
6.00 
6.00 
6.00 

12.00

ATLANKYKITE SENĄ TĖVYNĘ šį META

SVARBU
Ar Tamstos Nepasiveluosite Prie

Didžiausios Ekskursijos Lietuvon
GEO. J. BARTAŠIUS

Laivas S. S. MAJESTIC Išplauks
2 DIENĄ BIRŽELIO (JUNE)

REGISTRUOKITĖSSKUBINKITĖSRŪPINKITĖS

Nakvynes keleiviai gaus musų Kotelyje.

Reikalaukite Pasportų ir platesnių informacijų tuojaus nuo

GEO. J. BARTASZIUS
498 WASHINGTON STREET, NEW YORK, N. Y.

CHICAGO, ILL.
160 kp. įnešimai 41-42 Seimui 

LRKSA 160 kp. duoda se­
kančius įnešimus į 41-42 Seimą 
būsiantį birželio 11, 12, 13 ir 14 
dd. 1928 m. Cleveland, Ohio.

1. Nariai-rės dirbant prie na­
mų ruošos, ofisuose ir panašiuo­
se darbuose moka 2% arba pa­
našiai sumą mažiaus į apsaugos 
ir pašalpos skyrius už narius-res 
dirbančius prie pavojingų dar­
bų, kaip tai anglių kasyklose, 
tuneliuose, prie geležinkelių, 
garlaivių, orlaivių, etc.

2. Nariai-rės išvažiuojanti į 
Lietuvą atgauna 2į3 savo sumo­
kėtų pinigų (jeigu narys bus 
Susiv. nemažiau 5 metus ir ne­
ims pašalpos).

3. Nariai-rės priklausę prie 
pašalpos skyriaus per 20 metų 
ir nesirgę nei karto, po 20 metų 
daugiaus pašalpos mėnesinių 
duoklių nebemoka, bet jeigu vė­
liaus suserga ir nors kiek pašal­
pos ištraukia, tada ir vėl turi 
mokėti, kaip ir prieš 20 metų.

4. (Naujas Skyrius) Nariai-rės 
sutinką mokėtį 50% daugiau, 
kaip jiems pagal jų amžiaus 
priklauso mokėti į ' apsaugos 
skyrių, išmokėję duokles per |

i 20 metų daugiau nebemoka iki 
1 mirties (ir pomirtinę gauna). Į 
šį skyrių gali prisirašyti ir se­
ni nariai damokėdami 50% jau 
sunįokėtų duoklių.

5. Jaunimas priimamas į L. 
R. K. S. A. nuo 12 metų į suau­
gusiųjų skyrių taip kaip ir bile 
kokioj Apdraudos Ko. be balso 
teisės iki 18 metų (vien į Ap­
saugos skyrių).

6. Jaunimo mokesčių lentelė 
ir apsauga nustatoma pagal bi-; 
le kokios Apsaugos Ko. lente-, 
lę, 20 metų (life) ir 20 metų 
(Edowment) policy.

7. Nariai-rės mokanti už čie- 
lus metus U kalno gauna 2% 
discount.

8. LRKSA pinigai neprivalo
būt laikomi ant mažesnio nuo­
šimčio, kaip 5%, ir tik 
mų morgičių ant gerų 
nuosavybių (praperčių) 
čių pajamų (income) ir 
giaus, kaip 50% vertės tos pra- 
pertės. *

9. LRKSA skolina nariams

LRKSA CHICAGOS APS­
KRITIES PROTOKOLAS. 
Iš kovo 25 d. 1928 m. įvykusio 
bertainino suvažiavimo Šv. Jur­
gio parapijos svet., 33rd ir Au­

burn Ave., Chicago, Ill.
Susirinkimą atidarė pirm. J. 

Aukštaitis malda. Dienotvarkė 
perskaityta ir vienbalsiai priim­
ta visų dalyvaujančių atstovų 
sekančių kuopų:

146 kp. P. Ivanauskas; 101 
kp. V .Gastas ir Pr. Kybar­
tas; 177 kp. A. Sutkus ir K. 
Burba; 48 kp. A. Doveikienė, ir 
V. Dambrauskas; 33 kp. J. Sa- 
mulionis, J. Žukauskas, J. Las- 
tauskas, 
nas; 15 
Juška ir 
Žvirblis,
mavičienė; 160 kp. V. Paukštis; 
303 kp. J. Jusevičius.

Perskaitytas protokolas iš sau­
sio 29 d. buvusio suvažiavimo 
tapo priimtas. Toliau sekė kuo­
pų raportai:

101 kp. išrinkti padėjėjai (su­
sitvarkyti kuopoje) : T. Šeimis, 
33 kp., J. Butkus 163 kp. Chica- 
gos apskritis pageidauja, kad 
kuopa būtų pilnoj tvarkoj.

Kitų kuopų raportai pasirodė 
neblogiausi. Atstovai pasižadėjo į 
veikti, kad būt visose kuopose 
pilna tvarka ir nauda organiza­
cijai.

A. J. Žvirblis, Lietuvių Die­
nos ’rengimo komisijos narys, 
užkviečia visas kuopas 
ti surengime Lietuvių 
iškilmėse.

A. Sutkus paaiškino 
šio Federacijos Seimo.

Vienbalsiai priimta ir išrink­
ta komisija veikimui del Lietu­
vių Dienos gegužės 20 d. 1928 
m. Komisijon išrinkta T. Šei­
mis, A. Žvirblis, P. Ivanauskas 
ir J. Jusevičius.

Po to buvo svarbūs įnešimai 
ir sumanymai 41-42 Seimui mū­
sų organizacijos labui ir visų 
narių apsvarstymui.

Sekanti įnešimai tapo vien­
balsiai priimti (Jie išspausdin- 
dinti ’’Garso” Nr. 16 iš 303 kp. 
West I’ullman, III. Red.).

J. P. Aukštaitis, Aps. Pirm.
K. D. Rubinas, Aps. Rast, pinigus ant pirmų morgičių už

Vietas ant laivo užsitikrinkite tuojaus, liuosų vietų ant laivo S. S. MA­
JESTIC jau mažai liko, mano vietos rezervuotos 2 ir 4 lovų kajutes ant pat 
vidurio laivo. Nepraleiskite taip geros progos pasinaudot tuomi, iškeliau­
jant ant puikiausio laivo ir su dideliu skaičium lietuvių. Iš Klaipėdos į 
Kauną bus parengti specialiai traukiniai. New York keleiviai bus patikti 
ant stočių.

6.00

6.00

12.00

daįyvau- 
D.ienos

iš buvu-

ant pir-
miesto
nešan-

ne dau-

51 kp.: Guobiūtė Pranciška, Raudžiūtč Katrė, Raudžiūtė 
Ona, Raudžius Povylas, Raudžius Pranciškuj.

60 kp.: Juselis Jonas, Juselis Vincas.
63 kp.: Albrektaitė Bronė, Albrektaitė Valiorija, Bačkiūtė 

Adele, Bakšiūtė Antanina.
75 kp.: Antanaitis Jonas, Antanaičiūtė Ona, Franka Jonas 

J., Kunickas Antanas, Kunickas Juozas, Samulevičius Jonas.
83 kp.: Arlauskas Juozas, Arlauskas Pranas, Dičkiūtė Ade-
Dičkiūtė Alena, Dičkus Edvardas, Dičkus Vladas, Litvin­

Matuza Petras
Papeikienė Magdė 
Kaušikienė Marijona 
Urbonavičiūtė Alena 
Mačikas Aleks. T. Liep. ’27 
Žukauskas Albinas 
Juzbonas Petras Sausio ’28 
Zubavičius Mikolas 
Degutis Adomas 
Filipavičius Juozas Vas. 
Hoffman Jonas 
Libidkevičienė Julijona 
Šaulienė Anna 
Virbickiūtė Frances 
Jaudelis Pranas P. 
Indriunienė Marijona 
Radzevičienė Zofija 
Bastienė Marijona Vas. ’28 
Marčiulioniūtė Marijona 
Grigaitis Jonas Vas. ’28

kp. Gudelavičiūtė Stefanė 
kp. Kavaliauckas Nellie Gr. ’27 
kp. Kavaliauckas William Gr. ’27 
kp. Minkevičius Antanas 
kp. Pangonis Sam. Gr. ’27 
kp. Pečkaitis Adelė A. Vas. 
kp. Valasevičius Viktoras 
kp. Venslovas Jurgis Vas. ’28 
kp. Grinius Jonas Vas. ’28 
kp. Šimkinas Juozas Vas. ’28 
kp. Stešienė Marė Vas. ’28 
kp. Konstant Marijona 
kp. Kraugžlienė Marė 
kp. Leškauskas Boleslov. Vas. ’28

VAIKŲ SKYRIAUS.
1 kp.: Kulponas Alfonsas, Kulponas Kazimieras, * Kulponas 

Metislovas, Kulponas Richard, Agurkiūtė Anelė, Agurkiūtė Ago­
ta, Agurkiūtė Magdalena, Agurkiūtė Marė, Brusokas Liudvi­
kas, Grebliauckiūtė Alena, Mulioliūtė Marė Pileckiūtė Julė, Pi- 
leckiūtė Ona, Šimanskas Kazys, Šimanskas Vincas, Straigis Jo 
nas, Straigiūtė Katrė Vaicekauckas Raimontas.

3 kp.: Anelionis Danielius, Anelionis Jeronimas, Karmiliūtė 
Alena, Lignugaris Adolfas, Lignugaris Teodoras, Ruzgą Pranas.

17 kp.: Franckus Vladislovas, Franckus Julijona. Venčauskiū- 
tė Lilijona Jarušiūtė Albina, Jurgaičiūtč Ona, Ivoškiūtė Leona.

30 kp.; Urbonaitė Agota, Urbonas Jonas, Urbonas Juozas, 
Urboniūtė Juozapina, Urboniūtė Marė, Urbonas Pranas.

31 kp.: Aleksandravičius Jonas, Liutkauskas Albinas, Liut- 
kauskas Leonardas, Bečafiūtė Antanina, Bečaliūtė Julijona, La­
pinskas Leonardas, Lapinskas Norbertas, Stankevičius Juozas, 
Stankevičiūtė Joanna, Svinkūnas Juozas.

33 kp.: Globes Bronislova, Globes Violet, Rimkaitė Bronis­
lova, Rirnkaite Ona, Rubinas Leonas.

36 kp.: Ponelis Alfonsas.

le, 
skiūtė Ona, Litvinskiūtė Viktorija, Zvalevckiūtė Biruta, Zva- 
levckiūtė Mildra.

90 kp.: Kukliūtė Marijona.
105 kp.: Budriūtė Antanina, Budris Vincas, Martinaitis Juo­

zas, Stulpiniūtė Ona.
137 kp.: Dambrauskaitė Ona, Kacenas Stanislovas, Račkau­

skas Antanas.
142 kp.: Alekna Alphonse, Gužauskas Charles, Gužauskas 

John, Gužauskas Joseph, Martišauskas Anna, Martišauskas Ca­
therine, Martišauskas Helen, Skulčiūtė Ona, Smigelski Aldona 
Gloria, Šūkis Julijonas, Višniauckas Paul, Žukas Helen.

151 kp.: Lemcntavičiūtė Albina, Lementavičius Antanas.
155 kp.: Drazdauskiūtė Julijona, Drazdauskas Juozas, Dra- 

zdauskas Kazys; Druliūtė Adelė, Drulė Tamošius, Drulė Vin­
cas, Medaslavičius Jonas, Medastavičius Petras, Pavilioniūtė 
Anelė, Pavilioniūtė Fiorentina, Paviionis Juozas, Paviloniūtė 
Ona, Platakis Kazys, Platakiūtė Klementina, Platakiūtė Ona, 
Platakiūtė Stanis. Platakis Stasys.

183 kp.: Jučas Mikolas, Loda Julijona, Loda Magde, Ri­
mas Alena, Rimas Kazimieras.

187 kp.: Bankietaitė Leona L.
198 kp.: Jabrauckas Pranas.
200 -kp.: Bažinskiūtė Juzefina, Gečiūte Adele, Karanau- 

skiūtė Alena, Karanauskiūte Pranciška, Karanauskiūtė Stanislova, 
Pilipavičiūtė Edviga, Rupšiūtė Sofija, Pctroševičiūtė Adolfi­
na, Petroševičius Jonas, Strazdžiūtė Mildra, Tribušauckiūtė Jo- 
nina, Žiurliūtė Marijona, Žiurliūtė Ona.

209 kp.: Muriniūtė Leona, Murinas Jonas.
230 kp.: Milašius Juozas, Petrušauskas Pranas, Strupickiū- 
Pranė.
244
289
291
297
301

Alena,
Antanas, šerkšnis Petras.

305 kp.: Kohstantinavičius Edv., Konstantinavįčius Pranai
J. B. Šaltinas, Sekr. ir Reik. Vedėjas.

te

5% pagal Kontrolės Komisijos 
rekomendacijos ir vietinės kuo­
pos sutikimo ir vienos pašalinės 
kuopos arba apskrities patvirti­
nimo.

10. Kontrolės Komisija prižiū­
ri visą Susiv. turtą, kaip judo- 
mą taip ir nejudomą įvairiose 
Valstybėse, taipgi ir turtą ant 
kurio yra paskolinti Susiv. pi­
nigai.

11. Kontrolės Komisija suside­
da iš vieno atstovo nuo kiekvie­
nos Valstybės, kur randasi kuo­
pų.

12. Kontrolės Komisijos lėšas 
padengia komisai nuo paskolų.

13. Visi Pildomojo Komiteto 
nutarimai turi būti tvirtinami 
Kontrolės Komisijos.

Petras Kvietkus, Pirmin.
Vincas Paukštis, Raštin.
Aleks. Skupas, Prot. Raštin.
W. Valantinas, Sta. Kom.
Juozas K. Encheris, Sta. Kom.

MARQUETTE, PARK,
CHICAGO, ILL.

Iš 163 kp. susirinkimo.
LRKSA 163 kp. Jaikė mėne­

sinį susirinkimą balandžio 15 
d. 1928 m. Kapelianijos name po 
2634 Marquette Rd., Chicago, j Ohio.

3. Kad Pildomasis Komitetas 
išmokėtų teisėtai priklausomas 
pomirtines, o netaip, kaip dabar 
daroma, net turi pp teismus tą­
sytis del velionio pomirtinės.

4. Kad Centro Raštininkas 
nevilkintų su narių užsilikusiais 
mokesčiais, bet praneštų kuopos 
raštininkui apie tai, bet ne taip, 
kaip dabar daroma, pareikalauja 
bent nuo 3 metų užsilikusias 
mokestis, ir tokiu būdu įvyksta 
nesusipratimų ir nariai lieka su­
spenduoti ir nustoja teisės gauti 
kas jiems priklauso ligoj, arba 
pomirtines, o tas kenkia organi­
zacijai.

5. Kad ateinantis Seimas pa­
naikintų įstatus reikalaujančius 
metrikų prirašant naujus narius, 
nes tokiu būdu trukdo prirašy­
mui. Tą palikti valdybos arba 
organizacijos nuožiūrai.

A. Abramavičia ,Pirmin.
P. Gailius, Iždin. 

Butkus, Raštininkas.

OHIO APSKRITIES KP. 
DOMEI.

Ohio Apskrities Valdybos su­
sirinkimas įvyko balandžio 22 
d. antrą vai. po pietų. Cleveland,

Delegatai apskrities suvažiavi­
mui turėtų dabar 
Suvažiavimo vieta 
vėliaus pranešta.

Juozas M.

but renkami, 
ir laikas bus

Statutą,
Ohio Apskrities Raštininkas,
7015 Whitney Avenue, 

Cleveland, Ohio.

WAREHOUSE POINT, 
CONN.

Linksmas su laimėjimais balius.
Rengia LRKSA 294 kp. Įvyks 

Šeštadieny, Balandžio 28 d, 
1928 m. Mechanics Hall, Ware­
house Point, Conn.

Nepamirškit atsilankyti, nes 
vakaro visas pelnas yra skiria­
mas Hartfordo lietuvių naujai 
bažnyčiai.

Prasidės 7:30 vai. vakare.
Įžanga suaugusiems 35 c., vai­

kams dykai.
Širdingai kviečia,

Rengėjai.

KUOPŲ SUSIRINKIMAI.

kp.: Grigutis Algirdas, Grigiūte Klara, prigiūtė Regina.
kp.: Belekiūtė Alena, Rcmšiūtė Marijoną.
kp.: Jusevičiūtė Anelė, Povilaikiūte Ona.
kp.: Vilimaitis Henry.
kp.: Briedis Petras, Briedžiuke Pranciška, Lučiauskaitė 
Lučiauskaite Autose, Šelkauskiūtė Bronislava, šerkšnis

ui.
Susirinkimą atidarė pirm. 

Abromavičia malda.
Ištikrųjų, tai pavyzdingas 

sirinkimas, kadangi nariai 
veik visi susirinko ir viskas rim­
tai buvo svarstoma. Bet 
nuostabaus, kadangi prie mūsų 
kuopos priklauso įžymių žmo­
nių, k. t. p. L. Šimutis, ’’Drau­
go” redaktorius, Dr. V. Narijau- 
skas ir uolus visuomenės dar­
buotojas A. Žvirblys ir mūsų 
parapijos gerb. kleb. kun. A. 
Baltutis. Tad tokiu būdu viskas 
rimtai svarstyta, ypatingai kas 
link Lietuvių Dienos. Nutarta 
ją remti visomis pajėgomis. To- 
liaus svarstyta kas link įnešimų 
į Seimą ir priimta šie:

1. Kad Susivienymo ateinan­
tis 41-42 Seimas Cleveland, O. 
■priverstų Centro Valdybą dau­
giau rūpintis narių sveikatingu­
mu, sistematiškai vedant organe 
’’Garse” sveikatos skyrių.

2. Kad Pildomasis Komitetas 
neturėtų teises keisti Susiv. 
Konstitucijos be Seimo įgalioji­
mo.

A.

su-
be-

nieko

CLEVELAND, OHIO— 8 kuopos 
susirinkimas Įvyks gegužės 6 dienų 
7:30 vai. vakare liet, salėje, 6835 
Superior Ave. Meldžiu visus narius 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

HARTFORD, CONN. — 89 kp. 
susirinkimas įvyks balandžio 29 d., 
paprastoj vietoj. Nariai, teiksitės 
nepamiršti.

1927 m.
už 
$14.

už50 kp.
1927 m. $10.-

1926 
viso

1926 
viso

Sekančios kuopos yra užtrau­
kę mokėjimą apskrities duoklių 
du metu, 1926 ir 1927 m. pagal 
raštinės knygų:

Cleveland, Ohio, 8 kp. 
1926 m. $14.16, už 
Viso $28.16.

Cleveland, Ohio 
1926 m. $10.25, už 
25. Viso $20.50.

Youngstown, Ohio 63 kp. už 
1926 m. $1.90, už 1927 m. $2.40, 
viso $4.30.

Akron, Ohio 178 kp. už 
m. $4.30, už 1927 — $1.85, 
$6.15.

Dayton, O., 191 kp. už 
m. $5.00, už 1927 m. $8.10. 
$13.10.

Columbus, Ohio 255 kp; na­
rių ■ skaitliaus neturime, bet sko­
linga už 1926 ir 1927 m. 5 cen­
tus nuo nario į metus.

Malonėsite greitai užtrauktas 
mokestis atlyginti, nes apskri­
ties suvažiavimas artinas. Vajaus 
dovanos (asmeniškos) bus sulai­
kytos neužsimokėjusiu kuopų 
nariams.

271 kuopos 
d.,

SIMPSON, PA. 
susirinkimas įvyks balandžio 29 
Igno Stungio salėje.

MANCHESTER, CONN. 164 
susirinkimas įvyks balandžio 29 
2 vai. 
Street.

kp. 
d.j 

po pietų po Nr. 89 Birch

COLUMBUS, OHIO. — 235 kp. 
susirinkimas įvyks balandžio 29 d., 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

NEUŽMIKITE VAIKUČIŲ!
Duokite jiems sveiko dvasios mai­

sto. Jie tada suaugo bus jums tikra 
paguoda ir džiaugsmas.

’’SAULUTĖ”
— gražiausias vaikų laikraštis

Daug gražių paveikslėlių ir 
skaitymėlių. Išrašydinkite, . o 
gailėtis tikrai nereikės.

Eina du kartu per mėnesi.
Redaktorius leidėjas A. Giedraitis.

Kaina metams Lietuvoj, Estijoj, 
Latvijoj ir Vokietijoj 14 litų, AME­
RIKOJ ir kitur užsieniuose 2 dol. 
(20 litu).

ADRESAS:
Jurbarkas, ’’Saulutės” AdmmLliį 

Lithuania.

5
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PAVOJUS!
Pasirodžius pirmiems 
ženklams persišaldymo 

krutinėję, patrinkite vikriai 
su

DR. RICHTERIO
Inkaro Rūšies

į PAIN-EXPELLER1U
Vaisbnženklis registruota*

S. V. Pat. Biure,
Persitikrinkite, kad

Inkaro vaisbaženklis
Į' butų ant pakelio,
ii 35c ir 70c vaistinėse, arba 
‘ rašykite tiesiai j 1
I

£
■u

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & So. 5th Sts., 

Brooklyn, N. Y.

g 
stinėse, arba || 
laboratoriją. Ig 

■

NORTH GERMAN

LLOYD

Iš IR Į
LIETUVĄ

Via Bremen 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu 
COLUMBUS 

Arba kitu šios Linijos lai­
vu TIK 8 DIENAS per 
VANDENĮ. Puikus 3-čia- 
sis Cabin — tiktai miega­

mieji kambariai.
pas lokalį agentą arba 

32 Broadway, New York.

Tel. Empire 7365

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave.,

DETROIT, MICH.
Adynos:
12—2 P. M. 6—8 P. M.

Nuga-Tone Pagelbėjo jam 
įgyti geresnę sveikatą

Ponas W. L. Bennett. Rohwer, 
Ark., turi pareiškimą linkui sveika­
tos kuri kiekvienas sergantis ir nu­
siminęs žmogus turėtų skaityti, štai 
jis yra: ”Aš rekomenduoju Nuga-To­
ne bile vienam kuris kenčia nuo sil­
pnu inkstų, nervingumo, galvos skau­
dėjimo. prasto apetito, nevirškinimo, 
užkietėjimo, aš turėjau visus tuos 
nesmagumus kol nepradėjau vartoti 
šias puikias gyduoles. Nuga-Tone ne­
tik prašalinu visus tuos nesmagumus, 
bet suteikė man stiprumą ir energi­
ja”.

Nuga-Tone pagelbėjo virš milijono 
vyru ir moterų del įsigiiimo daugiau 
sveikatos ir stiprumo. Jos sustiprino
jų jėgą ir vikrumą ir tuo budu pa­
gelbėjo Įsigyti daugiau laimės ir ma­
lonumo gyvenime. Jei ius esate silp­
nas ir nuolat kenčiate ir turite pana­
šius nesmagumus ir kentėjimus, kaio 
ponas Bennett kad turėjo, bandykit 
Nuga-Tone tiktai per keletą dienų 
ir jūs nusistebėsite, kaip greit jūs 
nasitaisysit. Nuga-Tone gali gauti bi­
le kokioje krautuvėje kurioje parda­
vinėja gyduoles. Jei jūsų vertelga 
neturi savo sandelv. reikalaukit, kad 
jis užsakytu jums iš olselio vaistinės.

Adv.

PHILADELPHIA, PA. 
Katalikų Konferencijos Rengi­

mo Komisijos Veikimas.
Philadelphijos Kataliku Kon­

ferencija spaudoje jau paskelbta. 
Bus birželio 11d. Šv. Kazimiero 
parapijoje.. Sumanytojai tos 
konferencijos yra gerb. kleb. J. 
J. Kaulakis ir gerb. kun. M. 
Daumantas. Jų patiektą pasiū­
lymą Phila Lietuvių Katalikų 
Sąryšio susirinkimas apsvarstė 
kaip reikalingą ir naudingą 
mums Katalikams, užgyrė ir 
vienbalsiai nutarė konferenciją 
įvykdinti. Išrinko Rengimo Ko­
misiją, kuri jau laikė keletą su­
sirinkimų ir išrinko valdybą Į 
kurią įėjo pirm, gerb, kleb. J. 
J. Kaulakis, vice pirm. gerb. 
kleb. J. Čepukaitis, sekret. gerb. 
kun. M. Daumantas, presos ko­
misija: S. Bairūnas ir O. Un- 
guraitė.

Balandžio 13 d. Įvyko Konfe­
rencijos Rengimo Kom. susi­
rinkimas. Nutarta skelbti spau­
doje visą K. R. Komisijos vei­
kimą. Siųsti atsišaukimus ir už- 
kvietimus aplinkinėms koloni­
joms, būtent, visoms trim kolo­
nijoms Philadelphijoje, Chester, 
Camden, Reading, Easton ir Bal­
timore, kad rinktų atstovus nuo 
organizacijų ir parapijų.

Del didesnės katalikų vieny­
bės ir sekmingesnio konferenci­
jos Įvykdinimo buvo kviesta ir 
kitos Pennsylvanijos kolonijos 
dalyvauti šioje konferencijoje 
siunčiant savo atstovus. Įgalio­
ti buvo gerb. kleb. J. čepukai­
tis ir gerb. kun. M. Daumantas 
sužinoti ir pasitarti su tų kolo­
nijų vadais, kad jie išreikštų sa­
vo nuomones apie Philadelphijo­
je rengiamą konferenciją. Ta­
čiau jie nurodė nepatogumus ir 
dideles išlaidas atstovams vyk­
ti Į šią konferenciją, tik pasiža­
dėjo vieną, kitą atstovą prisių-

jpat p. Stankevičiams, p. Povilo- 
niams ir visiems pareiškusiems 
savo palankumą.

Per A. L. R. K. Mot. Sąj. 69 
kp. surengtas prakalbas kovo 28 
d. 1928 metų, Worcester, Mass. 
gauta aukų L. K. Mot. Dr-jos 
Mergaičių Ūkio Mokyklai:

Po $5.: Adomas Avieta, Mag­
dalena Daugėlienė,

Po $2.: Kun. Julius Čaplikas, 
J. Mažeika, M. Juškienė.

Po $1.: I. Kukauskas, J. Kiz- 
minas, O. Sidabrienė, Jokubaitė, 
O. Sutkienė, R. Bugridienė, V. 
Lozoraitienė, P. Lozoraitis, K. 
Juškienė, J. M. Veraitis, E. Sap- 
kaitė, R. Mitrikienė, O. Emku- 
rienė, K. Mažeika, V. Shea. 
Smulkios aukos $9. Iš viso $40.

Sveikinu Mot. Sąj. naująją 
69 kuopą ir linkiu kuo sėkmin­
giausios darbuotės!

Labai ačiū darbščioms Moterų 
S-gos veikėjoms gerb. p. Mažei­
kienei, p. Metrikienei ir visoms 
prisidėjusioms prie prakalbų su­
rengimo.

Nuoširdžiai ačiū gerb. klebo­
nui kun. Čaplikui už rėmimą 
mano darbo ir palankumą.

Ačiū pp. Metrikų šeimai už 
surengtas vaišes jų namuose, kur 
turėjau progos pažint tiek žy­
mių veikėjų, taip pat už sve­
tingumą pareikštą man gyvenant 
laike mano buvimo Worcestery.

Fr. Pikčilingienė,
L. K. M. D-jos atstovė.

BAYONNE, N. J.
Prakalbos.

Balandžio 22 d. Bayonne, N. 
J. Įvyko prakalbos. Nežiūrint 
blogo oro, nes lijo visą dieną, 
žmonių prisirinko pilna svetai­
nė. P. Krušinskienč, Mot. Sąj. 
43 kp. pirmininkė, buvo vakaro 
vedėja.

Pirmiausia kalbėjo vietinis 
klebonas kun.' Vaicekauskas.

VALIO!!. VALIO!!.

1928 METAIS KETURIOS EKSKURSUOS

Po to kalbėjo gerb. p. F. Pi­
kčilingienė. Kalbėjo dviem atve­
jais. Jos turininga kalba visiems 
patiko.

Pertraukoj buvo renkamos au­
kos Karmeliavos Mergaičių Ū- 
kio Mokyklos reikalams. Neatsi­
žvelgiant Į komunisčių išmėty­
tus nešvarius lapelius, žmonės 
gausiai aukojo Lietuvos švieti­
mo reikalams. Surinkta apie $40. 
Vardus paskelbs pati atstovė.

Ten buvus.

HOMESTEAD, PA.
Gegužės 3 d. vaidinimas.

Per paskutines porą savaičių 
vietinė L. Vyčių 11 kp. visu 
smarkumu ruošiasi prie milži­
niško vakaro ”Bum-čik-čik”, ku­
ris yra rengiamas Carnegie Li­
brary svetainėj, Ketvergo vaka­
re, gegužės 3 d.

Niekad da Homestead’as ne­
matė tokios Įvairios programos, 
niekad tiek daug margumynų 
vienam vakare, niekad tiek gra­
žumynų neregėjo, kiek teks ma­
tyti šį vakarą. Netik apščiai ko- 
mediĮantų, kurie prijuokins at- 
silankusius iki ašarų, bet ir gi­
liai dramatinių scenų. Bus dau­
gybė dainų, daug gražių senovi­
škų dainų ir dainų specialiai 
parašytu del šio vakaro, kurios 
yra reikalinga dalis teatro ir 
kurias teks dainuoti kaipo solo, 
kvartetams, net iki tai scenai, 
kurioje uždainuos visi virš 40 
išlavintų dainininkų.

Nepaprastai Įdomi dalis šios 
programos bus vaidinimas, kuris 
vadinasi ’’Lietuvos Istoriniai 
Paveikslai”, kuriame bus varto­
jama keli desėtkai istorinių kos­
tiumu. Nepaprastai vaizdžiai 
veikalas atsidaro su būriu karei­
vių gryžtant iš karo 14-me šim­
tmetyje. Kitas nepanrastas nu­
meris bus Indijonų Šokis. Pro-

sirinks Ketvergo vakare gegu­
žės. 3 d.

Bum-Čik-Čik.

DETROIT, MICH.
Vyčiai.

Lietuvos Vyčių 79 kp. laikė 
mėnesinį susirinkimą balandžio 
12 d.. Buvo paliesta daug rei­
kalų iš praeities.

Kuopos vidujinės padėties rei­
kalais šį sykį buvo iškelta irgi 
naujų sumanymų. Nutarta imtis 
daugiaus kp. labui pasidarbuoti 
ir daugiaus naujų narių gauti. 
Vienas kitas iš narių pasižadė­
jo tuo žvilgsniu pasidarbuoti.

Del ypatingų priežasčių buvęs 
pirmininku Įžymus darbuotojas 
Ant. Kleiva šiame susirinkime 
atsisakė iš pirmininko vietos. Jo 
vietoj lieka buv. vice pirm. P. 
Medonienė, o jai padėjėja šiame 
susirinkime išrinkta pirmiaus 
buvus Vyčių darbuotoja p. A. 
Paurazienė. Taip ir šį sykį ji 
jau pasižadėjo Vyčiams padėt 
daugiaus darbuotis, tai tikimasi 
ir vėl Vyčių veikimą žymiai pa­
gerins, atgaivins ir pakels.

Balandžio 30 d. kp. rengia 
tautiškus ir amerikoniškus šo­
kius Lietuvių žemutinėj svetai­
nėj, West Side, 7 :30 vakare, lai­
ke mūsų tautiečio Jack Shar­
key muštynių su Delaney.

Turėsim radio, kurs viską pra­
neš. Rengimo komisija jau dar­
buojas.

Jaunimo prieteliai prašomi 
paremti. Vytis.

HARRISON, N. J.
’’Vaikelio Jėzaus” Dr. vakaras.

Balandžio 15 d.- Lietuvių Pi­
liečių Klūbo salėje, ’’Vaikelio 
Jėzaus” Draugija surengė pir­
mą rožių balių parapijos naudai.

Balius labai gerai pavyko vi­
sais atžvilgiais, nes viskas išė­
jo kuo puikiausia ir žmonių

LIETUVON
TIESIOG I LIETUVOS UOSTĄ

Be Jokių Persėdimų

BALTIKO - AMERIKOS 
LINIJOS LAIVAIS

10-ties Metų Lietuvos Nepriklau­
somybės Jubiliejaus Ap- 

vaikščiojimui.

PIRMA EKSKURSIJA
Lietuvių Judamųjų 

Paveikslų Korp. 
išplaukė 

Balandžio-Apr. 17 d.
Laivu ’’LITUANIA”
Ekskursijai vadovavo.

JONAS K. MILIUS

TREČIA EKSKURSIJA
’’NAUJIENŲ” 

GEGUŽĖS 29 DIENĄ 
Laivu ’’LITUANIA”
Ekskursijai vadovaus
’Naujienų” Atstovas

ANTRA EKSKURSIJA
’’VIENYBĖS”

GEGUŽĖS 2-ra DIENĄ
Laivu ’’ESTONIA”
Ekskursijai vadovaus
Antanas Kandrotas

KETVIRTA EKSKURSIJA
LIETUVOS VYČIŲ 

Birželio-June 16 dieną 
Laivu ’’ESTONIA”
Ekskursijai vadovaus
Kazys J. Viesulą

PRALEISK SAVO ATOSTOGAS LIETUVOJE
KIEKVIENAS LIETUVIS privalo aplankyti savo gimtąjį 

kraštą. Kas metai vis daugiau ir daugiau amerikiečių važiuoja 
atlankyti saviškius Lietuvoje arba taip sau Lietuvoje pasisvečiuoti. 
Lietuviai deda visas pastangas, kad tie svečiai būtų gerai priimti 
ir išsivežtų malonius įspūdžius iš Lietuvos.

Tas važiavimas tiesiog į Klaipėdą ant Baltiko-Amerikos Lini­
jos be jokių persėdimų prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir 
visiškai keleivių nevargina.

Patartina visiems, kurie trokšta pamatyti gimtąjį kraštą neati­
dėti, bet važiuoti pas savuosius šią vasarą 
ekskursijų iš Amerikos tiesiog į Klaipėdą.

Žiniom Kreipkitės į Vietos Agentą

BALTIC AMERICA
8 Bridge Street,

UNION TRUST BLDG. PITTSBURGH, PA.

su viena iš viršminėtų

ar j Bendrovę

LINE
New York, N. Y.

’’SALEZIEČIŲ ŽINIOS.”
Kunigo Bosko Saleziečių Veikimo 

laikraštis.
"SALEZIEČIŲ ŽINIOS” neturi pre- 

numerato nustatytos kainos, nes 
jos eina kaipo oficialus orga­
nas visiems mūsų bendradar­
biams ir geradariams, kurie kas 
kiek išgali remia ir pasiryžę 
remti kunigo Bosko lietuvių 
tarpe pradėtąjį veikimą. Jie vi­
si stengiasi ne tik atsilyginti 
už jiems siuntinėjimą laikraštį, 
bet Dievo ir artimo meilės pa­
skatinti mielu noru šelpia lie­
tuvių Saleziečių Įstaigą Itali­
joje, kur mokosi į kunigus ir 
į Kongregacijos broliukus virš 
40 neturtingų jaunuolių, kurie 
tapę Saleziečiais ir apsišarvoję 
steigėjo dvasia grįž dirbti tėvy­
nėn, savųjų tautiečių tarpe. Kas 
gi negalėtų prisidėti prie to 
švento darbo, o norėtų skaityti 
’’Saleziečių Žinias” pasistengs 
padengti nors spaudos ir pasiun­
timo išlaidas.”

Adresas:
Vyriausias Saleziečių Rektorius, 

kun. Pil. Rinaldi,
Via Cottolengo, 32 — Torino (109), 

Italy.

’’MARGUTIS”
DAINOS IR JUOKAI.

"MARGUTIS” kviečia tamistą tuo- 
jaus užsirašyti metams juoko ir 
dainij su gaidoms laikraštį. Kai­
na 75c. metams.

KAS prisius $1.00, tas gaus ’’Va­
nago Plunksną” ir ’’Snapą”.

ANTRAŠAS: ’’Margutis”, 3241 So. 
Halsted Str., Chicago, III.

Redaktorius — Leidėjas: Art. ir 
Komp. A. Vanagaitis.

SKAITYKITE IR 
PLATINKITE 

’’GARSĄ”

sti.
Nutarta kviesti pasižymėju­

sius asmenis su referatais.
Tadgi mes katalikai ruoški­

mės prie šios konferencijos. Tu­
rime didelius darbus nuveikti. 
Siųskite atstovų ir svečių iš Jū­
sų kolonijų kuo daugiausiai.

Viena iš Komisijos.

AUKOS.
L. K. M. DR. KARMĖLAVOS 
MERGAIČIŲ ŪKIO MOKYK­

LAI.
Per A. L. R. K. Mot. Sąj. 17 

kp. Hartford, Conn, surengtą 
vakarą kovo 11 d. 1928 m. Šv. 
Trejybės par. salėje, gauta au­
kų L. Kat. Mot. Dr-jos Mer­
gaičių Ūkio mokyklos namams.

Kun. J. Ambotas $25.00.
Kun. J. Bakšys $5.00.
Po $2.: J. Povilonis, A. Po­

vilonis.
Po $1.: V. Tamošiūnienė, J. 

Mančiūnienė, J. Petraitis, V. 
Petraitienė, P. Kniukštienė, A. 
Makčiuškas, L. Naritskiūtė, P. 
Vaičiulionis, V. Staškevičienė,
M. Zeskaitienė, M. Bucevičienė, 
F. Bucevičienė, A. Stankevičie­
nė, A. Starkienė, A. Masitis, A. 
Kurtinaitis, J. Pateckis, A. Spe- 
lienė, M. Cibulskienė, A. Kau- 
nelienė, K. Žalnieraitienė, A. Ži­

donienė, J. Maženis, M. Potaliū- 
nienė, B. Pečiulienė, M. Urbo­
nienė, Smulkesnių aukų $28.00.

Kuopos auka įžangos pelnas 
$26.00. Iš viso $108.00.

Širdingai ačiū didž. gerb. kle­
bonui kun. Ambotui už stambią 
auką ir palankumą.

Taip pat labai ačiū Moterų 
Sąjungos 17 kp. už taip didelį 
pasidarbavimą surengiant vakarą 
su puikia programa kovo 11 d. 
ir išleistuvių malonią vakarienę 
kovo 17 d. per kurią turėjau 
progos arčiau susipažinti su 
darbščiomis šios kuopos sąjun- 
gietėmis. Ačiū ir už gražią do­
vanėlę.

Ypatingai ačiū pp. Maženių ir 
iManciunų malonioms šeimoms 
už svetingumą jų namuose, taip

Taip pat kalbėjo ir Sąjungos gramoj dalyvaus ir orkestrą, 
pirm. S. Subatienė, kuri kvietė Beje, bilietų pardavinėjimas 
visas moteris ir mergaites pri-jrodo, kad niekad da nebuvo su- 
klausyti į Moterų Sąjungą. I sirinkę tiek publikos, kiek su-

SPARČIOJI EKSKURSIJA. I LIETUVA
PUIKIAUSIU IR GREIČIAUSIU DIDLAIVIUAQUITANIA

Išplaukia iš New Yorko

SEREDOJ, GEGUŽIO (MAY) 30 DIENĄ
Ekskursiją veda plačiai žinomas visuomenės darbuotojas 

Cunard Linijos Lietuviškojo Skyriaus Vedėjas
p. PIJUS BUKŠNAITIS

Tiesiausiu ir Greičiausiu keliu į Kauną
Be Persėdimo Iš Laivo į Laivą

Jūrų Milžinas AQUITANIA perplaukia vande­
nyną į 5% dienas. Iš laivo keleiviai pasodinami 

į traukinį ir vežami gelžkeliu iki pat Kauno.
Vėlesni Išplaukimai iš New Yorko: 

BERENGARIA — — — — — Birželio 6—27 
MAURETANIA — — — — — Birželio 13—30 
AQUITANIA — — — — — Birželio 20.

Tiesiai į Dancigą
LANCASTRIA-----------Gegužės 30

Užsisakykite Vietas ir Klauskite Smulkesnių 
Informacijų Pas Vietos Agentą 

Arba Rašykite Mums:

L CUNARD LINE
-J 25 BROADWAY, NEW. YORK

tiek privažiavo, kad vargiai be- 
tilpo į svetainę. Iš to galima 
spręsti, kad ir parapijai liks ne­
mažai pelno.

Ši draugystė da tik du mėne­
siai kaip suorganizuota pasidar­
bavimu gerb. kleb. kun. P. Mie- 
žvinio, narių jau turi suvirš 60.

Draugystė žada ir ateityje 
daug darbuotis kaip del vietinės 
parapijos, taip ir del ’’Vaikelio 
Jez.” Dr. našlaičių Lietuvoj. Už 
tokį gražų darbą, kaip vietinė 
’’Vaikelio Jėzaus” draugija, taip 
ir jos nariai yra verti didelio 
pagyrimo.

Svečias.

Valutkevičiūtė, J. Misevičiūtė, 
A. Milenevičiūtė.

Aukos didumu visus ’’subyti- 
no” V. P. Jedinkus. Taip pat 
matant sesučių gražų darbą pa­
aukojo sesutėms po gražų py­
ragą.

Parapijos Komitete darbuo­
jas V. P. Jedinkus ir J. Permi­
nąs.

Viską Žinąs.

LINDEN. N. J.
’’Balūnų” (Baloon) balius.
Rengia L. Vyčių 113 ko., su- 

batoįe balandžio 28 d., 1928 m. 
Public School No 1. Auditorijo­
je, kampas Wood Ave. ir Gib­
bons St., Linden, N. J. Pradžia 
7:30 vai. vakare.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
atsilankyti į minėtą balių, nes 
bus duodama didelis siurprizas 
(surprise) svečiams.

Nepamirškite dienos — balan­
džio 28 d.

Kvieslys.

DETROIT, MICH.
Velykų šventės atbalsiai.

Šios mergaitės daugiausia su­
rinko aukų papuošimui šv. Jur­
gio bažnyčios Velykų šventėse:

E. Rimaitė, B. šeštakauskai- 
tė, M. Uždaviniūtė ir E. Šala- 
ševičaitė.

Taipat ir šios gražiai pasiro­
dė : A. šidiškaitė, V. Žvirblai­
tė, A. Karnagaitė, F. Kratavi- 
čiūtė, B. Tumeliūtė, A. Kibar- 
taitė, E. Širvaitė, E. Urbonaitė, 
M. šeštakauskaitė, E. Kibildai- 
tė, A. Lukoševičiūtė A. Bizau- 
skaitė, A. Kamičaitė, A. Jogmi- 
naitė, E. Barkauskaitė, E. Ma- 
čaite, A. Savickaitė, E. Povilai- 
tė, S. Žvirblaitė, A. Balkauskai- 
tė, A. Rubikaitė, M. Stasaitė, J. 
Dainauskaitė, Gaidulaitė, M. Ka­
zlauskaite, D. Jasevičaitė, A.

KINGSTON, PA.
Ekskursija į Washingtona.
Štai po Velykų Kingstono 

High School turėjo specialę 
ekskursiją. Įvairių tautų moki­
niai, taigi ir lietuvių aplankė 
Washingtoną> šios šalies sosti­
nę. Vadovavo mokytojai. Išrū­
dyta istoriškos vietos bei did­
vyrių kapai.

Čia tenka paminėt, kad 1-mos 
kp. LRKSA narys Anicetas Ku­
činskas pasisveikino su Prezi­
dentu Coolidge Baltuose rū­
muose, taip pat su gubernatorių 
Fisheriu. Antra proga, tai ap­
žiūrėjimas miesto (Washingto- 
no) orlaiviu.

1 kp. narys Pr. Burba ir žmo­
na š. m. balandžio 21 d. išvažia­
vo į Lietuvą. K. K.

Paaiškino.
Keliautojas. Ar šiam mieste 

yra gimę kokie didvyriai?
Vadovas. Ne, ponuli, čia gim­

sta tik maži vaikučiai.

Vidurnaktį už lenkų sienos.
Moteris, plonu balseliu: — 

Tykiai, tykiai Nemunėlis plau­
kia...

Kaimynas, pabudęs storu bal­
su: — Prašau Nemunėlį naktį 
dar tykiau teketi.

AR JAU ESI IŠSIRAŠĘS
’’JAUNIMO DRAUGĄ”

’’JAUNIMO DRAUGAS” yra vienin­
telis Vilniaus krašto lietuvių jau­
nimo laikraštis.

’’JAUNIMO DRAUGAS” rašo apie 
svarbiausius mūsų jaunimo ir 
visuomenės reikalus; patiekia 
svarbiausių žinių iš pasaulio ir 
mūsų krašto.

’’JAUNIMO DRAUGE” rasi beletris­
tinio turinio vaidelių, gražių ei­
lių, iliustracijų, gražių minčių, 
kamputi, įdomių dalykų, mono­
logų ir juokų.

’’JAUNIMO DRAUGAS” lankysis 
pas jus kiekvieną mėnesį ir kai­
nuos visiems metams tik $1.20, 
pusei metų 60c.

Išsirašyti galima šiuo adresu:
Wilno,' Wielka Nr. 12—1, Poland. 
Administracja ’’Jaunimo Draugas”.

TRUMPAS KATEKIZMAS
VADOVĖLIS PRADŽIOS MOKYKLOMS IR PIR­

MAJAI VAIKŲ IŠPAŽINČIAI

Sutaisė ir išleido KUN. KONCEVIČIUS
5-toji Laida.

KAINA TIK 10 CENTŲ

Dabar ruošiant vaikučius prie pirmos Šv. Komu­
nijos tinkamiausias yra šis katekizmas, kaipo vado­
vėlis.

Kiekviena auklėtoja 
kizmą.

Kiekviena mokykla, 
ja šiuo rimtai sutaisytų

Kreipkitės:
’’GARSAS”

222 South 9th Str., Brooklyn, N. Y.

motina turėtų įsigyt šį kate-

kunigai klebonai te pasinaudo- 
katekizmu.

6
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Nr. 17. Balandžio 26, 1928. ’’GARSAS'’

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO 
AMERIKOJE

41 -42 SEIMAS.
BIRŽELIO 11—12—13—14 — 1928 M. 

CLEVELAND, OHIO.
L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetinia­

me posėdyje, laikytame Vasario 22-23-24 d., 1928 
m., 225 So. Main. Str., Wilkes Barre, Pa., apsvars­
čius L. R. K. S. A. einamus reikalus nutarta 41—42 
Seimą laikyti Birželio 11—12—13—14 dd. 1928 m. 
Cleveland, Ohio.

Todėl šiuomi pranešu ir kviečiu visus L. R. K. 
S. A. narius imti domėn ir aktyviškai ruošti rimtus 
bei naudingus įnešimus ir sumanymus del mūsų gar­
bingos Organizacijos gerovės ir kartu rinkti Seimui 
Atstovus (Delegatus) iš savo kuopų, prisilaikant L. 
R. K. S. A. Konstitucijos 9 straipsny nurodytos tvar­
kos, būtent:

1) Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 
Seiman Atstovą — Delegatą.

2) Kuopa turinti daugiaus 50 narių gali siųsti Ats­
tovą — Delegatą nuo kiekvieno 50 narių ir likusios da­
lies, jeigu siekia 25 narius.

3) Narys išbuvęs Susivienyme nuo prisirašymo pilnai 
6 mėnesius, gali būti renkamas Atstovu Seiman.

4) Kiekvienas Seimo Atstovas privalo turėti iš kuo­
pos mandatą, kur? jį siunčia ir gali atstovauti tik savo 
kuoi , kurioje priklauso. Liudymas turi būti išrašytas 
tam tikroj blankoj, kurias kuopa gauna iš Centro Rašti­
nės; liudyme turi būti kuopos pirmininko, raštininko pa­
rašai, taip pat antspauda. Mandatus kuopa išrašo su du- 
plikatais, kurie siunčiami prieš Seimą Centro Raštinėn 
Atstovų narystės* stovio ”atikrinimui, o mandatų originalus 
atstovai atsiveža su savim į Seimą.

5) Kuopos siunčia įnešimus ne vėliaus 30 dienu prieš 
Seimą, pas Centro Raštininką, kuris paskeiuia organe ir 
perduoda Seime atatinkamai komisijai.

6) Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo Atsto­
vus, jeigu tik pirmutinė mokestis bus įnešta į Susiv. iždą 
prieš Seimą .

7) Suspenduotų kuopų nariai, ar suspenduotas na­
rys, negali būti Seimo Atstovu.

1) Kadangi L. R. K. S. A. Organizacija žymiai 
auga nariais ir turtu, tad yra eilės reikalų Seimo ap­
tarimui.

2) Kadangi L. R. K. S. A. yra išsiplėtęs po visas

MENAS IR KŪRYBA,
s

ANGLŲ SPAUDA APIE LIE­
TUVIŲ KONCERTĄ.

Detroit, Mich. — ’’The Det­
roit News” iš šeštadienio, balan­
džio 21 dienos, rašo apie lietu­
vių koncertą įvykusi Detroit 
Institute of Arts. Surengė Šv. 
Jurgio par. choras vadovaujant 
Br. Nekrašui. Iš lietuviškų dai­
nų išpildė ’’Jaunimo giesmė”, 
’’Gana girioj”, ’’Kaipgi neilsti”, 
’’Vilnius”, ’’Laisvės Daina”, ”Oi 
Cincii”( ?).

Laikraštis programos išpildy­
mą pagyrė.

MASPETH, N. Y.
Liet. Vyčių 110 kp. choras.
Pirmadieny, kovo 26 d., š. m. 

iš naujo įsisteigė Liet. Vyčių 
110 kuopos choras po vadovyste 
muz. A. Vismino.

Chorui labai gerai sekasi, vos 
tik mėnesis praslinko, o jau cho­
ras turi suvirš 30 asmenų.

Mūsų choro vadas, muz. A. 
Visminas labai energingai dar­
buojasi, kad padaryti šį chorą 
vieną iš didžiausių šioj apylin­
kėj, nes jaunimo gana daug ran­
dasi Maspethe ir tėvai turėtų 
prižiūrėti, kad jų vaikai nepri­
klausytų prie kokių laisvamanių 
chorų, bet tuojaus prisirašytų 
prie katalikų jaunimo organiza­
cijos choro — Liet. Vyčių 110 
kp.
Nedelioje, gegužės 27 d., minė­

tas choras rengia koncertą su šo-

“Garso” Katalogas
žerneko. Padainavo dvi daini, 
paskutinę teko atkartot.

Pabaigoj Operetės choras, Ks. 
Strumskiui vadovaujant, padai­
navo ’’Vienas Žodis ne Šneka”, 
S. Šimkaus, ’’Atsisveikinimas su 
Giria”, S. Šimkaus, ’’Darbinin­
ko Daina”, S. Šimkaus, ’’Molio 
Uzbonas”, A. Vanagaičio.

Po programos sekė šokiai.
Del lytingo oro publikos da­

lyvavo neperdaugiausia.
Rap.

FREELAND, PA.
Vakaras.

Balandžio 22, slavų svetainėje, 
bažnytinis koras ir, su parapijos 
jaunimu draugėje, iškėlė labai 
„žingeidžią programą. Labai sėk­
mingai suvaidino Morkaus 
’’Naujas Būdas”. Šisai vaizdelis 
imtas iš pat dabarties gyveni­
mo. Del to, ir vaidyloms sma­
gus vaidinti, ir klausytojams 
klausyti. Ne vien lietuviams pa­
tiems, bet ir svetimiems, kurie 
mūsų kalbos da getai nesupran­
ta, patiko be galo.

Koras sudainavo penkias įvai­
raus turinio dainas. Labai ge­
rai išėjo. Ps^a dainelių sudai­
nuota vienu balsu. Ir gi gero­
kai pavyko.

Nors oras pasitaikė gerokai 
žiaurus, o bet gi svečių apie 
trys šimtai atsilankė. Baigta va­
karas grynai lietuvių šokiais.

Rap.

NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 
KNYGŲ BEI GAIDŲ

Jungtinių Valstybių valstybes ir kiekviena valsty­
bė turi skirtingas taisykles del fraternalių organiza­
cijų, tai ir Susivienymui yra reikalas su visų Vals­
tybių taisyklėmis susidurti ir prie jų prisitaikinti, 
todėl yra neišvengiamas reikalas L. R. K. S. A. Kon­
stitucijos nekurtuos paragrafus pataisyti, kad atatik- 
tų valstybių reikalavimams.

Kuopos sudaro Seimui Įnešimus. Išrinktų Atsto­
vų — Delegatų vardus prašome siųsti kuo veikiau­
siai į Centro Raštinę ir ne vėliaus, kaip 30 dienų 
pirm Seimo, kad būtų galima iš anksto sutvarkyt. 
Centro Valdyba yra nutariusi visus Įnešimus bei At­
stovų — Delegatų vardus išspausdinti Šeiminėj bro-

kiais National svetainėje, kam­
pas Willow ir Clinton Ave.,

Choro praktikos įvyksta kiek­
vieną pirmadienį Klubo salėje 
160 Perry Ave.

Narys.

DETROIT, MICH.
Art. Sodeikos koncertas.

Balandžio 29 d. Lietuvių sve­
tainėj, Dix ir 25 gatvė, 5:30 V. 

: v. įvyksta koncertas Lietuvos 
Operos artisto A. Sodeikos.

Dalyvaus ir smuikininkė A. 
Medonienė ir Z. Žukauskaitė.

šiūroj, sale 40 Seimo protokolo, kad Seimo Dalyviai 
turėtų viską prieš akis.

P. P. MULIOLIS,
Lietuvių R. K. S. A. Pirmininkas.NOVENA IE□

— PRIE —ŠV. TERESĖS KŪDIKĖLIO JĖZAUS į
Su Litanija ir Maldomis
Verte Kun. S. Draugelis.
KAINA TIK 10 CENTŲ. 1

ES

Galima gauti

’’GARSO” ADMINISTRACIJOJ
222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

□ i===l □ r—G

veikalą vaidins L. Vyčių 102 kp. 
Visa programa bus išpildyta va­
dovaujant art. J. Olšauskui.

Sausaraitis.

■v.

Kas myli išgirsti garsųjį dai­
nininką art. Sodeiką, dalyvauki-■ 
te šiame koncerte. Kitos tokios 
progos greitai nebus.

L. Vyčių 102 kp. darbuojasi, 
kad koncertas pavyktų medžia­
giniu žvilgsniu, tą turime visi 
paremti.

Art. Sodeika bal. 29 d. per su­
mą giedos Šv. Antano bažny­
čioje, kur klebonauja kun. Ig. 
Boreišis.
Puota pagerbimui art. Sodeikos.

Art. J. Olšauskas, Chas. Ste­
panauskas ir p-lė L. Zekevičiū- 
tė darbuojasi rengia (viešbuty) 
pagerbimo puotą art. Sodeikai. 
Kas nori dalyvauti, iškalno ma­
tykite rengėjus.

Gegužės 6 d. Lietuvių Salės 
Bendrovė turės paskutinį kon­
certą šį pavasarį. Koncertą ir

d.

LIETUVIŲ OPERETĖS 
DR-JOS VAKARAS. 
BROOKLYN, N. Y.

Sekmadieny, balandžio 22
Labor Lyceum svetainėje, Lie­
tuvių Operetes Dr-ja surengė 
įvairią programą. x

Scenoje statė A. Vanagaičio 
vieno vaizdo komediją ’’Juokur 
demija”, kurioje vaizduojama 
šis tas iš mūsų lietuvių gyveni­
mo. Vaidino M. Strumskienė, K. 
Kriaučiūnas, F. Morkus, Z. Žar- 
skiūtė, K. Bagdonas, M. Bagu- 
žiūtė, J. Valentis, P. Venys, O. 
Brazaičiūtė ir P. Bukšnaitis. 
Veikalui režisavo P. Bukšnaitis, 
solistams pianu akompanavo A. 
Kriaučiūnaitė ir J. Bagdonas.

Koncertinėj daly Operetės 
merginų choras padainavo ’’The 
Blue Danube Waltz”, Strauss, 
’’Dunojaus Vilnys”, Ivanoviči.

Smuikininkas Morgan Kosten 
pianu ’’The Son of the Puszta”, 
Keler Bela, ’’Romance”, H. Wie- 
niawski, ’’Obertass”, H. Wienia- 
wski.

Gražiai pasirodė ’’Trubadūrų” 
kvartetas susidedantis iš Mor­
kaus, Šteinio, Saurusaicio ir Ka-

JUOKAI.

’’Nekaltas.”
—Tamsta kaltinamas veiksmu 

įžeidęs ūkininką Grigaitį! Pri- 
siimi kaltę?

— Jokiu būdu. Per ’’snukį” 
jam užtepiau — tai tiesa,'bet 
kad įžeisti kaip nors — tai ne...

Medžiotojas melagis.
— Sode pagavau čiepus be- 

graužiantį kiškį; manau sau, 
dabar jau neištrūks jis man, 
nušausiu... Šoviau sykį, neužmu­
šiau...

— Maža bėda, čeikėjo šaut 
antrą kartą...

— Bet kad jis pabėgo...
— Kur? peršoko per tvorą? 

— Ne, tvora buvo aukšta, ir 
sandari, lentų...

— Tai kurgi jis pabėgo?
— Mat, aš iššoviau tvoroje 

skylę ir kiškis, parodęs uode­
gą, šmukšt ir išlindo...

Geri ponai.
Ponia. Ar geri ponai, pas ku­

riuos pirma tarnavai?
Tarnaitė. O, labai geri, — iš 

pono ir ponios gaudavau kas 
mėnuo apie 50 auksinų vien tik 
už tylėjimą.

”J. D.”
Išpildė prašymą.

N. banko buhalteris prašė di­
rektorių išpildyti vieną prašy­
mą. Direktorius, galop, davė žo­
dį. Tada buhalteris pakišo di­
rektoriui pasirašyti iš anksto 
paruoštą lakštą, kur panelė X. 
turėjo būt priimta bankan tar­
nauti. Direktorius susiraukė, 
bet pasirašė.

Laimingam buhalteriui beei­
nant iš kabineto, direktorius jį 
susigrąžino ir savo eile, pap­
rašė išpildyti vieną prašymą. 
Buhalteris su dideliu džiaugs­
mu sutiko išpildyti tai, ką di­
rektorius prašys.

— Suplešykit tik ką pasira­
šytąjį mano lakštą, — paprašė 
direktorius.

Buhalteris sumišo, paraudo, 
bet, nei' ką daryt, prisiėjo su­
plėšyti popierį.

Vagių tarpe.
— Ot, aš kartą tai negražiai 

įkliuvau, — sako vienas.
— Na, na? — klausia kiti.
— Rengiausi jau eiti iš ant­

ro aukšto su grobiu ir mane 
pajuto. Aš tiesiog per langą; 
šokau (na, į žemai buvo padžiau­
ti baltiniai) ir įšokau į mote­
riškas kelinaites, pakybau ore... 
O kad greit išliptum — kur 
tau... Ėmė mane ir sugavo...

— Cha, cha, cha.. — visi juo­
kiasi.

{VAIRIOS KNYGOS.
ATSARGIAI SU UGNIMI. ................... 10
APIE APDRAUDĄ ..........................  .0,5
DEGTINĖ — NUODAI ......................................... 15
BOTANIKA ............................................................... 20
DELEGATŲ KELIONĖ Lietuvon 1916 m. . .25
ISTORIJA APIE GENOVAITĘ  ...................25
DIDYSIS SAPNININKAS ............................... 1.00
EUROPOS ISTORIJA................................................50
KELIONĖS Įspūdžiai, kun. J. Pauliuko .... 3.00
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ............................................. 25
KATALIKŲ BAŽNYČIA ir Demokratizmas .50
KRUVINA REVOLIUCIJA ar ramus kultūros 

darbas? .................................. .05
KUN. A. BURBA, jo gyvenimas ir darbai .25
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (kun. Saurusaicio) .10
LIETUVOS ALBOMAS ................................ 3.50
LIETUVIAI KATALIKAI ir kitos srovės .. .10
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA ..................  .20
LOGIKOS EVOLIUCIJA...........................................05
LAISVĖN BEŽENGIANT .......................................75
MOTERYSTĖS NESUARDOMYBĖ....................... 10
METRAŠTIS — 1916 metų ............................. 75
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUŠRYJE .. .15 
NAUJOJI VALDŽIA ............................................... 05
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS Pagrindai .50
PALYDOVAS................................................................ 65
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ...................................10
PIRMOS ŠV. KOMUNIJOS PAVEIKSLAI . .10
RŪTELIŲ DARŽELIS Pamokinimas kaip žoly­

nai auginti ................................................20
APMĄSTYMAI visiems metams ir šventėms

1 ir 2 dalis ............. ............;.... 3.00
APSAKYMAS apie šventas vietas ....................... 50
RAMBYNO TĖVYNĖJE ........................................35
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖN...............25
SOCIALIZMAS ir krikščionybė ............................15
ŠILTIEJI ir šaltieji kraštai ................................35
ŠV. JĖZAUS VARDO Dr-jos įstatai...............30
THE AMERICAN Press on Lithuania fredom .35 
’’TIESOS AIDAI”. Budėkime, kad neprigautų .10 
’’TIESOS AIDAI” Nr. 2.......................................... 10
’’TIESOS AIDAI” Nr. 3..........................................10
’’TIESOS AIDAI” Nr. 4.......................................... 10
’’TIESOS AIDAI” Nr. 7 .......................................... 10
’’TIESOS AIDAI” Nr. 9 . .... ......................................10
VIENYBĖJE—GALYBĖ ..........................................25
VOKIEČIŲ OKUPACIJA Lietuvoje ........... 2.00
VALGIŲ GAMINIMAS .................................. 1.50
WHO’S WHO and WHAT among our great

men. Pr. Gelumbis.................................... 50
ANYKŠČIŲ ŠILELIS. Eilės.................................... 10
JONO KMITO EILĖS ................................... 1.50
NAUJOS EILĖS ir deklemacijos ....................... 25
PAVASARIO BALSAI. Maironio ............... 1.00
TĖVYNĖS GARSAI, Eilės ....................................15
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eilės) .40 
LIETUVOS ISTORIJA ......................... '................ 65
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA .................  35
VAIKŲ PASISKAITYMAI ........................... .15
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės, miestų

ir pylių ženklai ir gerbai....................... 40
LIETUVOS ŽEMLAPIS..............................................25
BAŽNYČIOS ISTORIJA............................................75

KAROLIO TETA — Triveiksmė komedija .. .50 
KRIAUČIUS MOTIEJŪS, Dialogas ...................25
’’LAPKUS” 3 veiksmų tragi-komedija .. .30
MONOLOGAI: Blaivin. pirmininkas, Ant vie­

nų pečių, Šimas oratorius ................... 15
MONOLOGAI: Teatras ir dekoracijos ir Ma­

zgelis nepadėjo. ................  .16
PRABOČIŲ ŠEŠĖLIAI. Drama...................  .75
RYTŲ SVEČIAS. Drama 4 aktų ....................... 50
SCENOS ĮVAIRUMAI. Kelios komedijos .. .40 
ŠYKŠTUOLIS, 5 v. komedija..................................50
TEODOLINDA — 1 veiksmo komedija ... .20
TRYS SESUTĖS, 4 veiks, drama ................... ‘.60
VALKATA. 4 veiksmų dramos vaizdelis .. .50
KOMEDIJĖLĖS mėgėjų teatrui: Uuošvė į 

namus — tylos nebus; 2, Kurčias 
žentas; 3. Gaila ūsų; 4. Advokato 
patarimai; 5. Vargšas Tadas; 6. 
nesipriešink; 7. Nepavykusi kome­
dija ...........................................................70

P. D. LIENSKI’O — Nervai. 3 veiksm. ko­
medija ............................... .50

P. VAIČIŪNO — Pražydo nuvytusios gėlės. .20
VIENAS IŠ MŪSŲ tur apsivesti! 1 veiks­

mo komedija .  10
VAIKŲ TEATRAI, I Dalis ...................................15
VAIKŲ TEATRAI, II Dalis ...................................15 -
ŽEMĖS ROJUS — 3 veiksmų komedija .. .3Q

POEZIJA IR DAINOS.
K. BINKIO — Eilėraščiai .....................................25
K. BINKIO — Vainikai ............................ 1.10
L. GIROS — Cit, paklausykit!............................ 60
L. GIROS — žiežirbos. Eilių rinkinys . . .50
L. GIROS — Poezijų Raštai.................................15
A. JAKŠTO -— Rudens aidai. Eilės...................... 25
MAIRONIO-MAČIULIO — Mūsų vargai . .50
MAIRONIO-MAČIULIO — Jaunoji Lietuva

Poema. II laida ......................................50
MAIRONIO-MAČIULIO — Raseinių Magdė.

Poematas ...............................   .15
Iš A. MICKEVIČIAUS — Raštų........................ 70
PAPARONIO — Eilių rinkinys.................................70 »
PUTINO — Raštai. 1 tomas ............................ 80
PUTINO — Kunigaikštis Žvainys. poema ir

Raudoni Žiedai, eiles ............................ 40
B. SRUOGOS — Deivė iš ežero ......................... 15
B. SRUOGOS — Saulė ir smiltys ......... .. .50
PR. VAIČAIČIO — Raštai.................................... 80
P. VAIČIŪNO — Rasoti spinduliai ........... .50
M. VAITKAUS — Liepsnelės. Eilės...................60
M. VAITKAUS — šviesus krislai. Eilės. .. .40

.M. VAITKAUS — Brėkšta. Poema........................15

MUZIKA.
JUOZO ŽILEVIČIAUS KŪRINIAI.

KARVELĖLI MĖLYNASIS ....................................25
ČIA KRAŠTAS ’Liūdnas ir Gaudžia, gaudžia 

aukso varpas ......   .30
GUNDĖ MANE BERNUŽĖLIS............................... 75
GIRTUOKLIO DAINA .............................................40
JAU PAVASARIS ATĖJO ....................................25
LAISVĖS DAINA..................................................... 35
MOČIUTE ŠIRDELE (smuiką, balsas ir pia­

nas) ................................ r— .45—
NULIŪDIMO VALANDA ...................................... 40
ŠĖRIAU ŽIRGELĮ ........................................ - .75

JUOZO BENDORIAUS.
AUŠRELEI BEAUŠTANT. Liaudies dainos 

mišram chorui............................. 70APYSAKOS IR ROMANAI.
LEONID ANDREEV. Septynetas pakar­

tųjų. Apsakymas ....................... .. .20
BRAMIZMO STEBUKLAI. Romanas.................30
M. GOGOLIO — Tarasas Bulba....................... 70
KALEVALA. — Suomių Tautos Epas .. 2.00
V. KRĖVĖS — Raštai. I tomas........................89
V. KRĖVĖS — Raštai. II tomas ....... .80
V. KRĖVĖS. — Raštai. III tomas...................... 80
V. KRĖVĖS. — Dainavos šalies senų žmo­

nių padavimai  .......................... 1.20
V. KRĖVĖS. — Šarūnas. Dainavos kunigai­

kštis I tomas .................................. 1.20
V. KRĖVĖS. — Šarūnas. II tomas ........... 1.80
LAZDYNŲ PELĖDOS — Raštai. It.................. 80
LAZDYNŲ PELĖDOS — Raštai II t.................. 80
LAZDYNŲ PELĖDOS — Raštai. III t.................80
LAZDYNŲ PELĖDOS — Raštai IV t..................80
EL. OŽEŠKIENĖS ■—- Sukčiai. Apysaka .05 
EL. OŽEŠKIENĖS — šunadvokatis. Apysa­

ka apie sukčių advokatą........................ 10
PUTINO RAŠTAI — 2 tomai ................... 1.60
M. RADZEVIČIŪTĖS — Dievaitis apysaka 1.20 
J. SAVICKO — Šventadienio Sonetai.............. 65
A. TOLSTOJAUS — Aelita. Romanas . .50
VAIDILUTĖS. — Kada rauda siela....................40
VAIŽGANTO J. TUMO — Pragiedruliai . .80
VAIŽGANTO J. TUMO — Lietuvos ’’žodis” .20 
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. It............... 80
KAIP PASILIKTI Amerikos piliečiu...................30
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. II t. . . .80
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai III t. . . .80
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. IV. t... .80
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. V t. . . .80
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. VI t. .. .80
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. VII t, .. .80

DRAMOS IR KOMEDIJOS
AMERIKA PIRTYJE, Trijų dalių komedija .10 
A. ČECHOVO — Vyšnių sodas. 5 veiksmų 

komedija............................. i .40
S. ČIURLIONIENĖS-KYMANTAITĖS — Ko­

medijos: Pinigėliai, 3-jų veiksmų 
komedija; Karalaitė Tikroji Tei­
sybės 2-jų veiksmų pasakos ir tt. .60

K. GAIGALO — Laisvės kovotojai .... .25
GLASS IR KLEINO — Potašas ir Perlamu­

tras, 3 veiksmų komedija....................40
G. HAUPTMANO — Hanelė. Dviejų dalių

svajos paema..........................  25
H. IBSENO — šmėklos, šeimos drama tri­

mis veiksmais .....................  40
IBSENO — Nora, 3 veiksmų drama ... .50
DRAMA MIŠKĖ, 4 veiksmų drama St. Žemaičio .30 
ALENUTĖ, 2 aktų drama su dainomis 25
DANGUS, BRANGUS, 2 aktų komedija .. .20 
DOLPELIS Ministerijoje tarnauja, monologas .10 
ĖMĘS IR KALBĖK................................................. 30
ERŠKĖČIŲ TAKU, 5 v. drama ............................. 80
GIRKALNIO UŽGAVĖNĖS, Vienaveiksmis pa­

veikslas su dainomis ir šokiais; Tėte pak­
liuvo 1 paveikslo juokai ir Idealia gyvento­
jas vienaveiksmis juokas .50

GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiks, drama................... 40
JURGIS ŽIBURYS, 3 veiksmų vaizdelis ... .15

AL. D1RVIANSKAITĖS.
12 DAINŲ: 1) Naujas rytas (16 vasario); 

2) Bangos; 3) Elegija; 4) Pasau­
lis; 5) Vėjas; 6) Sapnai; 7) Pava­
saris ir Ruduo; 8) Lietus; 9) Liki­
mas. 10) Kad galėčiau; 11) Vėtra;
12) Varpas ....................................... 2.50

JUOZO NAUJALIO
PUTINO DAINA — Mišram chorui................... 50
MAN LIŪDNA. — Mišram chorui....................... 30
VASAROS NAKTYS. — Mišram chorui. . . .30

M. PETRAUSKO KŪRINIAI.
GRAŽI GAMTA ........................................................ 50
GIESMĖ Į PANELĘ ŠV. .......................................... 50
SKAMBANČIOS STYGOS...................................... 75
CONSILIUM FACULTATIS. Operetė. Miko

Petrausko ........................................... 1.00
APVESDINKITE IR MANE . Operetė.......... 3.00

J. PAULAUSKO.
NESEGK MAN ROŽĖS PRIE KASŲ. Duetas .40

A. Z. VISMINO KŪRINIAI.
OI TAI DĖKUI MOČIUTEI ................................. 35

JUOZO VANAGAIČIO KŪRINIAI
DZIMDZI DRIMDZI .................................................25
VILNIUS .......................................i........................... 35
VAKARO ILGESY ..................................................30
MALDA ...................................................................... 30
MOLIO UZBONAS ..................................................30
VĖJUŽĖLIS ................................................................35
8 LIAUDIE DAINOS ...............................  .50
MUZIKA MUZIKA . .................................................30
NAKTIS SVAJONĖMS PAPUOŠTA . ..................60
LITAI .......................................................................... 50
DUL DUL DŪDELĖ ...............................................50
MAMYTĖ...................,...............................................60
GODELĖS .......................................  60
Aš BIJAU PASAKYT............................... 50
STASYS ...................................................................... 50

STASIO ŠIMKAUS KŪRINIAI.
KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA................................ 60
KAREIVIŲ DAINA...................................................40
PAMYLĖJAU VAKAR ........................................... 75
”50 JAUNIMO DAINŲ” ....................................40
MUSŲ DAINOS ................................. 40
LOPŠINĖ . .:.............................................................35
SUNKU MAN GYVENTI..........................................35

STANEIK-LAUMENSKIENĖS
ATSIMINIMAI. Smuikui su pianu ........ i. .25
TARANTĖLĖ. Smuikui su pianu .......................50
MOZURKA. Op. 1. N. 1. Smuikui su pianu .30

J. TALLAT-KELPŠOS KŪRINIAI.
GAILESČIO GIESMĖ ....................................  .10
KETURI SUKTINIAI ........................... 50’’GARSAS”

222 SOUTH NINTH STREET, 
BROOKLYN, NEW YORK.
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Ni\ 17. Balandžio 26, 1928.^4 VIETINES ŽINIOS
PAMINĖJIMO VAKARAS. I Įžanga suaaugusiems 50c., vai- 

Didž. New Yorko Fed. Apskr. kams 25c.
rengia 10 metų Lietuvos Steigia-j 
mojo Seimo -------- - ’ ’
tuvių paminėjimą. Bus gegužėsjos narius ir 
19 dieną — šeštadieny — Klaš- 
čiaus Clinton Parko salėje, 
Betts ir Mespeth Avės., Mas­
peth, N. Y. Bus dainos, prakal­
bos ir šokiai. Šokiai prasidės 
nuo 7:30 vai. vakaro.

Nepamirškite kuo skaitlin­
giausia atsilankyti.

Rengėjai.

Bilietus pirkite pas choro na- 
atidarymo sukak- rius, pas "Vaikelio Jėzaus” dr- 

"Garse”.
Koresp.

GEGUŽĖS 15 PAMINĖJI­
MAS. 
gegužės 20 d. 
Jėzaus” dr-ja
15 — Lietuvos Stei-

rcn-

MILŽINŲ RISTYNĖS. 
Įsitėmykit!

Įvyks šeštadieny, gegužės 12 d 
Šv. Jurgio par. salėje, 207 York 
St., C. Brooklyn, N. Y.. Prasi­
dės nuo 8 vai. vakaro.

Risis lietuvis su lenku, rusas 
su vokiečiu, italas su prancūzu. 
Bus ir daugiau smulkesnių ris- 
tikų.

Tėmykite sekančiam 
bus paskelbta vardai, 
kuom risis.

IS MŪSŲ STUDENTIJOS 
VEIKIMO.

A. — Lietuvos Institutas.
Eilinis Instituto posėdis įvyks 

š. m. balandžio 27 d. 5—7 v. v. 
Earl Hali trofėjų kambary. Die­
notvarkėje Įdomi mokytojo J. F. 
Tamošaičio M. A., iš ciklo stu­
dijų apie Amerikos lietuvių jau­
nuomenę. Psichologiniai charak­
terio fundamentai bus ypatin­
gai gvildenami šioje paskaitoje.

K. Jurgėla.

S4JUNGIEČIŲ DOMEI.
A. L. R. K. Moterų Sąjungos 

New York ir New Jersey aps­
krities suvažiavimas įvyks' ge­
gužės m. 13 d. 2 vai. po pietų 
Karalienės Angelų parapijos sa­
lėje, kampas Roebling ir So. 
4th Strs.

M. S. S.
Apskr. Pirmininkė.

SPORTO ŽINIOS. gmat

A. J.

numery 
kas

D.

su

EKSTRA — MITINGAS.
Didž. New Yorko Feder. Ap­

skrities susirinkimas bus balan-

Bus
’’Vaikelio 

gia gegužės 
giamojo Seimo susirinkimo de­
šimties metų sukaktuvių pami­
nėjimą.

Tuo tikslu gegužės 20 d. Apr. 
Pan. Šv. par. salėje, No. 5th ir 
Havemeyer Strs., rengia vaka­
rą. į kurio programą įeina muzi-Įdžio 27 d. Penktadieny, 8 vai. 
ka, dainos, prakalbos, judamie- vakare, Karalienės Angelų par. 
ji paveikslai iš Lietuvos gyve- mokyklos kambary (So. 4th ir 
nimo, vaidinimėlis, ir kitokios į-, Roebling Strs.).
vairenybės. Po programos šokiai. ‘ Visi kuopų ir draugijų atsto- 

Muzikale ir vokalę programą (vai, taip pat vietos katalikų 
išpildys Apr. Pan. Šv. par. cho- veikėjai yra prašomi kuo skait- 
ras po vadovyste muz. A. Vis- (lingiausia atsilankyti, 
mino. Bus solistų ir solisčių.
Kalbėtojai bus vėliau paskelbti.

Pelnas Lietuvos našlaičiams.
Pradžia 6 vai. vakare.

MARŠRUTAS.
P. F. Pikčilingienės prakalbų 

maršrutas.
Lietuvos Katalikių Moterų 

Draugijos atstovės prakalbų 
maršrutas įvyks sekamai:

Balandžio 28 d. 30 kuopoj, 
Maspeth, N. Y.

Balandžio 29 d. 53 kp. Lin­
den, N. J.

Gegužės 6 dieną 29 kp. Brook­
lyn, N. Y.

S. Subatienė, 
ALRKMS. Pirmin.

Būt ne prošal j,kad tokių spor­
to vakarėlių mūsų jaunuomenė 
surengtų daugiau.

Rap.

LIET. VYČIŲ N. Y. IR N. J. 
APSKRITIES BOWLING 

TYMŲ ŽAIDIMAI.
Sukatoje, balandžio 21 d. Kear­

ney Recreation Bowling Alleys, 
Kearny, N. J. įvyko žaidimas 
tarpe L. Vyčių 110 kp. iš Ma­
speth, N. Y. ir L. Vyčių 90 kp. 
iš Harrison, N. J. Harrisonie- 
čiai tapo pergalėtojais laimėda­
mi du žaidimu iš trijų.

Kamandų sudėtis ir jų 
pelnai:,

Liet.

nuo-

Allen
1, viso

Lietu-

C. C.” Referee R.
Timekeeper Mike

buvo labai gyvas ir

Kadangi tai bus pirmą kartą 
naujoje vietoje, tai nepamirškite 
laiko ir nesiveluokite.

Apskr. Valdyba.

KIEK ŠIS TRUBADŪRŲ 
KVARTETO NARYS YRA 
PASIDARBAVĘS LIETU­
VIŲ IŠEIVIJOS DAILEI?

IŠ ALRK MOT SĄJUNG. 
24 KP. VEIKIMO.

Balandžio 2 d. laikytam susi­
rinkime nutarta daug svarbių 
dalykų. Pirmiausia rengimas va­
karienės pagerbimui klebono 
kun. S. Remeikos 18 metų suka­
ktuvių kunigystės paminėjimui.

Taipgi tą dieną da pripuola 
ir kitas svarbus dalykas (birže­
lio 17 d.), būtent didelis išva­
žiavimas į Forest Park.

Prašome tą dieną visus reng­
tis į išvažiavimą.

Da kas link prakalbų ALRK 
Mot. Sąjungos 24 kp. balandžio 
1 d. 1928 m. Buvo praleista iš 
programos pildymo jauna sąiun- 
gietė p-lė J. Bindokiūtė, kuri 
gražiai paskambino pianu. Ir 
buvo renkamos aukos Lietuvos 
Moterų Draugijai. Apie draugi­
jos gyvavimą ir reikalus plačiai 
nurodė savo prakalboj L. 
stove didž. gerb. poni 
Jurgienė.

Aukų surinkta $32.40.
skirta $20.00. Viso $52.40. Ir da 
žadėjo kuopa trumpam laike 
daugiau aukoti.

Aukotojų vardai:
K. ir A. Krušinskai $5.00.
M. Kazlauskas $2.00.
Po $1.: J. Krušinskaitė, 

Navickienė, M. Masionienė, 
Rainienė, O. Digrienė, M. J 
kauskienė, O. Račiauskienė, A. 
Žibutienė, E. 
Adraitis, M.

M. 4t-
Pikči-

Iš kp.

Vyčių 110 kp.:
2

Liet.

J- Muske 197 175 192
A. Šlapikas 148 147 134
P. Lisauskas 135 147 148
W Šlapikas 178 182 147
J- Girnius . 158 141 140

Viso 816 792 761

JUBILIEJINIS IŠPARDAVIMAS!.
NAUJAUSIOS MADOS UŽ PIGIAUSIĄ KAINĄ!

Pasilikęs vėl vienas (partneris pasitraukė) atsi­
šaukiu i visus savo senus ir naujus kostumerius at­
silankyti pažiūrėti mano nauju, tik ką iš geriausių

■ fabrikų gautų visokių Furnišių. i

' F. MORKUS
Apie F. Morkų kalbėti būtų 

veltui, kas jį nepažysta? Gal tik 
tas, kuris nelanko lietuviškus 
parengimus. Manau, neklysiu pa­
sakydamas, kad Brooklyne la­
bai mažai buvo parengimų, ku­
riuose Morkus nebūtų dalyva­
vęs. Morkui nebuvo skirtumo 
rengėjų pažvalgos, jis visur ir 
visada dirbo ten, kur tik dailės 
— kultūros darbas buvo dirba- I 
mas. j 
suorganizuotas šis garsus Tru­
badūrų Kvartetas, kuriame Mor­
kus užima baritono vietą, taipgi ą 
yra kvarteto pirmininkas. Ren-'^g 
giantis Trubadūrų Kvartetui 
prie savo koncerto. Morkus ta­
me reikale daugiausiai darbuoja­
si kaipo patyręs koncertų ren­
gėjas, ir plačiai visuomenei ži­
nomas koncertų dainininkas so­
listas ir operečių vaidintojas. 
Trubadūrų Koncertas, Krikšty­
nos ir Balius įvyks Gegužės 6 
d. Klashus Clinton Park Svetai­
nėj, Betts ir Maspeth Avės., 
Maspeth, N. Y. Pradžia 4-tą vai. 
po pietų. To delei visi eikime į 
minėtą svetainę ir gėrėkimės 
mūsų nenuilstančio darbuotojo 
nuveiktu darbu.

Prie Trubadūrų koncerto — 
• krikštynų, programos išpildyme 

prisideda šios spėkos: A. Vana­
gaitis, specialiai atvyksta iš Chi- 
cagos, Strumskienė ir Kriaučiū- 
niūtė, vietinės, vėliau gal atsi­
ras daugiau.

Bilietų galima 
Administracijoj. 

• ■

K.
A.

en-

Milašauskiene, A.
Akucevičienė, P.rtuldlllb, J VI. LL L C V 1 C. IC1 iC, L .

Mokaus iniciatyva tapo , šniolienė, o. Masiulienė, E. Ru- 
Matusevičienė, O.

Radzevičienė, 
K. Dumblie-

kštelienė, A.
Žarhauskienė, B.

Saurusaitienė,

K. J. KRIAUČIŪNO KON­
CERTAS.

Šeštadieny, balandžio 28 d., 
didžiulėj J. Klasčiaus svetainė­
je, Betts ir Maspeth Avės., Ma­
speth, N. Y. žinomas daininin­
kas K. J. Kriaučiūnas, kurs po 
kelių metų studijų Italijoj, su­
grįžo Brooklynan, rengia kon­
certą. Programa plati ir įvairi. 
Be K. J. Kriaučiūno taip pat 
dalyvaus įžymūs dainininkai 
Vladimir Doubinski, M. E. Zan- 
netti ir kiti.

Programos pradžia 6:30 vai. 
vakare. Po programos šokiai.

Rap.

PRANEŠIMAS.
Visi gavusieji laipsnius Co- 

lumbijos Universiteto bent ko­
kio skyriaus, tai yra, Columbi- 
jos Alumnai (Alumni of Co­
lumbia University) kviečiami 
prisiųsti savo adresus Amerikos 
Lietuvių Instituto prie Colum- 
bijos Universiteto raštininkui 
James B. Grinchus, 131 Inslie 
Place, Elizabeth, N. J.

NAUJA PORA.
Užpereitą sekmadienį Aušros 

Vartų bažnyčioje, New Yorke, 
kun. šeštokas surišo moterystės 
sakramento ryšiais Stanislovą 
Trombecką, gyvenantį po Nr. 
267 Cleveland St., Elizabeth, 
N. J.,' su p-le Ona Vainiute, 
vyte, kurios tėvai gyvena po 
Nr. 586 Miller Ave., East New 
Yorke.

Nauja porelė balandžio 25 d. 
laivu George Washington išva­
žiuoja Lietuvon praleisti me­
daus mėnesį, po kurio vėl mano 
sugryžti Amerikon. Laimingos 
kloties kelionėje ir gražaus su­
gyvenimo !

Rap.

SPORTININKŲ VAKA­
RAS.

Lietuvaičių Basketball kamanda 
vs. "Visitation”.

Liet. Jaunų Vyrų kamanda vs.
"St. Lucys C. C.”

Brooklyn. N. Y. — Šeštadie­
ny balandžio 21 d. Apr. šv. Pan- 
parapijos svetainėje sportininkai 
surengė vakarą.

Basket Ball žaidimo rungty­
nės ėjo tarp Jaunų Lietuvaičių 
Dr-jos kamandos ir ’’Visitation” | 
merginų kamandos. Referee Ben 
Sedwesh.

Rungtynių rezultatai toki:
Jaunų lietuvaičių kamanda: 

Urgalis 4, Benedict 6, Roxbury 
4, Budris 6, Paskey 3; viso 23.

’’Visitation" kamanda: M. Bu­
ckley 2, J. Keegan 2, D. Kelly
1, F. McGuchen 1, M.
2, B. Murphy 1, G. Kelly 
10.

Po to sekė Jaunų Vyrų
vių Dr. kamandos ir kitataučių 
”St. Lucy 
Sullivan.
Dodd.

Žaidimas
įdomus. Pačioj pradžioj St. Lu­
cy C. C. žaidikai pasirodė labai 
smarkūs ir savo oponentams įva­
rė 12 punktų. Lietuvių žaidikai 
neturėjo nei vieno. Ūmai žaidi­
mas pasisuko visai nauja krypti­
mi ir pirmas "half taimas” pa­
sibaigė 12 prieš 11 St. Lucy C. 
C. naudai.

Antram ’’half taime” lietuviai 
išėjo kaip audra. Punktai augo, 
o žaidikų žygius lydėjo publi­
kos entuziastiški plojimai ir nu­
sistebėjimai. Žaidimas baigėsi 55 
prieš 30 Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-jos naudai. |

Smulkesni rezultatai taip išro­
do: Jaunų Vyrų-Dr-ja: Baw- 
den 7, Greve 10, Walsh 17, Gil- 
kerson 6, Scrill (Petrauskas) 
15, Viso 55.

St. Lucy C. C.: Bobenreith 
6, Carhey 4, Holmes 4, Roxbury 
8, Keegan 8, ,ViSo 30.

Jaunų Vyrų Dr-jos kapitonas 
yra T. Toluba. Tenka pastebė­
ti, kad J. V. Lietuvių Dr. Sporti­
ninkų kamanda nuo pereitų me­
tų pavasario, kuomet ji žaidė 
Basket Ball su Lietuvos Vyčių 
90 kuopos kamanda iš Harri­
son, N. J., padarė žymią pažan­
gą, ypatingai šį kartą pasižymė­
jo lietuvis profesionalas spor­
tininkas Petrauskas (Scrill).

Publikos buvo neperdaugiau- 
sia, mat, oras buvo negražus, 
lytinga ir šalta. Daugiausia bu­
vo jaunuomenės, kuri po rung­
tynių ir jų tarpuose, grojant 
muzikai, pasišoko.

L.
A.
C.
P.

Cooper 
Budrick 
Mack 
Makulis 
Velyvis

Vyčių 90 kp.: 
2 

164 
144 
151 
143 
199

Viso

K. Dumblienė.

Seserų 
bal.
Šv. 
Su- 
Mi-

gaut ’’Garso

SUSIRINKIMAS.
Jėzaus Nukryžiuoto 

Rėmėjų susirinkimas įvyko 
15 d. po vakarinių pamaldų 
Pan. Apreiškimo par. salėje, 
sirinkimą atidarė pirm. U. 
kulskienė malda.

Apkalbėjusi draugijos reika­
lus, nutarta rengti išvažiavimą 
Forest Parke. Į komisiją apsi­
ėmė R. Bakšienė, U. Mikulskie­
nė ir M. Šertvytienė.

Šiame susirinkime dalyvavo 
gerb. atstove p. F. Pikčilingienė 
iš Lietuvos, kuri turi puikią iš­
kalbą. Gana plačiai pakalbėjo a- 
pie Lietuvos Moterų organiza­
ciją ir veikimą. Karmėlavos 
Mergaičių Mokyklai surinkta 
dvidešimt dolerių. Susirinkimą 
uždarė pirm. p. U. Mikulskienė.

Geltonplaukė.

JONAS KULIS IŠVYKO 
LIETUVON.

Senas brooklynietis, buv. Siu­
vėjų 54 ir 8 skyrių biznio agen­
tas nuo 1907 iki 1910 metų; ke­
liaujantis lietuvių laikraščių a- 
gentas nuo 1913 iki 1919 metų; 
pastaruoju laiku darbavosi ame­
rikiečių teatruose Chicagoje ir 
kitur kartu su S. Galiny gami­
nant ”Rag Cartooning Novelty 
Act”.

Š. m. balandžio 25 d. U. S. Li­
nijos laivu ’’George Washing­
ton” išvyko Lietuvon biznio rei­
kalais. Jei patiks — žada apsi- 
gyvent.

Rap.

’’VALKATA”
Mot. Sąjungos 29 kp. šeš­

tadieny balandžio 28 d. ir sek­
madieny balandžio 29 d. Apr. 
Pan. Šv. parapijos svetainėje, 
No. 5-th ir Havemeyer Sts., 
Brooklyn, N. Y. stato scenoje 
gražų veikalą ’’Valkata”.

1
145
189
136
140 
152

3
187
153
150
171
176

I
 Visos kainos trečdaliu pigiau negu kitur. Pri­

statėm greitai į visas New Yorko apielinkes. Mūsų 
išmokėjimo sistema lengviausia ir patogiausia.

Turime naujų Parlor Setų, Miegruimio Setų, 
Dining Room Setų, Kitchen Setų, pečių gasinių,

I
 anglinių, karpetų, viską kas tik reikalinga i namus.' MACYS BROS. FURNITURE CO.,

198—200 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tarp Bedford ir Driggs Ave.

I Telephone: GREENPOINT 2372
| Valandos: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro. Sukatomis iki 10 vak.

762

Nedėlioję, balandžio 22 d., As­
sembly Bowling Alleys, Mas­
peth, N. Y. įvyko žaidimas tarpe 
Liet. Vyčių 52 kp. Bayonne, N. 
J. ir L. Vyčių 110 kp. Maspeth, 
N. Y. Maspethiečiai laimėjo vi­
sus tris žaidimus.

Kamandų sąrašas ir jų nuopel-
nai:

Liet. Vyčių 52
1

kp.:
2 3

F. Mack 166 140 118
J- Bray 110 95 109
T. Miške 108 128 166
J. Miške 118 • 121 127
J. Kiver 132 114 138

Viso 634 598 658

Liet. Vyčių 110 kp..
1 2 3

J. Muske 222 170 159
A. Šlapikas 134 163 136
P. Lisauskas 133 157 184
W. Šlapikas 144 154 129
J. Girnius 173 153 213

Vivo 806 797 821

Minėtam žaidime J. Muske ga­
vo viename žaidime daugiausia 
punktų (highest score) šio Aps. 
lygoje, tai yra 222.

Apskr. Rap.RHEUMATIZMAS SUNAIKINAMAS
ARBA PINIGAI SUGRAŽINAMI 
PABAIGA JŪSŲ KENTĖJIMO.

Čia jūs turite paskutinę progą pasiliuo- 
suot nuo jūsų rheumatizmo ir jūsų ken­
tėjimų. Nėra skirtumo, kaip ilgai jūs ken- 
tėjot del rheumatizmo, Gout, strėndieglio, 
Sciatica, Arthritis, Neuritis, Neuralgijos, 
Inflammatory, Muskulų diegimo, Sustingu­
sių ir Sutinusių Sąnarių, Skausmų krūti­
nėje, kojose, rankose ir kauluose. .Negry­
no Kraujo, taip pat del visi} kitų kentė­
jimų, kuriuos jūs nešiojate savo kūne, visi 
šie priepuoliai bus pašalinti iš jūsų siste­
mos, panaudojant mūsų ANTI-RHEUMA- 
TIC, kurj išrado garsus Europos mokslinin­
kas Dr. Tom. Jūsų baisios skausmų ir ne­
migęs naktys išnyks tarsi magišku būdu. 
Nėra rheumatizmo rūšies, kuri būtų per 
sena ar per rimta. Tūkstančiai liko pagy­
dyti ir kiekvieną dieną mes gauname vis 
daugiau ir daugiau padėkų. Daugelis pa­
galbos susilaukia per 24 valandas. Mūsų „ . . . neuįįVyjja jr visišjįai yra skirtinga nuo

Jeigu ji nepagelbės
ANTI-RHEUMATIC niekuomet
visų kitų gyduolių, kurias jūs naudojot iki šiol be rezultatu, ši nuosta­
bi gyduole yra žinoma, kaip viena sėkmingiausių. Jeigu ji nepagelbes 
laikotarpy 20 dienų, mes sugražinsim jūsų pinigus. Ji liuosa nuo narko­
tikų. Mūsų ANTI-RHEUMATIC yra nreskriocija garsaus Europos .moks­
lininko gydytojo Dr. Tom, kuri gyduolė turi kombinaciją tikrai Anti-rheu- 
matiškų dalelių, kurios greitai pereina Į sistemą ir kraują ir sunaikina vi­
sus nuodus, kurie iššaukia jūsų skausmus. Del didesnio visiems prieinamu­
mo nusipirkti, mes numuščme kainą Anti-Rheumatic gyduoles nuo $5.00 
TIKTAI už $3.00. Mėgink šiandien ir pasiliuosuok nuo skausmų.

• NESIŲSK PINIGŲ IŠ ANKSTO, tik iškirpk šį skelbimą ir siųsk 
kartu 25c. pašto ir sunakavimo išlaidoms. Už gyduoles $3.00 jūs užsimo­
kėsite pastoriui pristačius į jūsų namus.

CHICAGO MEDICAL LABORATORY,
1723 N. Kedzie Ave., Dept. 117, Chicago, Ill.

Tel. Stagg 0783.JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale; vestuvėms, krikšty­

noms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir persitikrinkite

107 UNION AVE., BROOKLYN, N. Y.

MŪSŲ LAIKŲŠVENTOJI
ŠV. TERESĖ VAIKELIO JĖZAUS 

Vertė Juozas Stankevičius.
Kaina — 25 centai.

Senai laukta ir prašyta knygelė.
Nusipirkite ir kitus paraginkite, kad įsigytų. Tai la­

bai gražus apsakymas, kaip varginga mergelė Marija 
Pranciška Teresė Martin liko mūsų laikų šventąją.

Ši knygelė bus labai graži ir maloni dovana Jūsų 
brangiems asmenims. Nupirkę nusiųskite Jiems.

Kreipkitės į
’’GARSĄ”

222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

MASPETH, N. Y.
A. a. Pranas Spirauskas.

Seredoj, balandžio 18 d. 5 v. 
po pietų, savo name64—09 Clin­
ton Ave., Maspeth, N. Y. po il­
gos ligos mirė Pr. Spirauskas.

Palaidotas su iškilmingom pa­
maldom balandžio 21 d.' iš Apr. 
Pan. Šv. bažnyčios į šv. Jono 
kapines.

Paliko nuliudime savo mote­
rį Petronėlę, dukteris Marijoną 
ir Prancišką ir sūnų Praną.

■ Laidotuvėms rūpinosi grabo- 
riai A. J. Valantiejus ir J. Bar- 
tašius. Rap.

Tel. Juniper 7646
RAP. KRUCH’AS 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue, 

Maspeth, L. I.

Telefonas Stagg 9105
DR. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dantistas

X Spindulių diagnoza 
221 South 4-th Street, 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais ’’Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Ketvergais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulvg sutarties.
Telephone Newtown 4464.

A. VALANTIEJUS
IR

J. BARTAŠIUS.

4

Tel Juniper 7378.

A. BIELAUSKAS

61—52 GRAND AVENUE, 
MASPETH, L. I.

Undertaker
Camp Chairs For Hire

GRABORIAI
Lexington Avenue, 

Maspeth, L. L, N. Y.

Jiioz. Garšva

264 FRONTST 
fel CENTRAL B’KLYN S

Paraamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoma, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE, 
ft ’BROOKLYN. N. Y S

416 Metropolitan Avė., 
Netoli Marcy Ave.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 4409.

A. RADZEVIČIUS
GRAB ORIU S

(Undertaker)

■ HI

8
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